
květen 2019 1 číslo 5

Romantika měsíce května začíná políbením pod roz-
kvetlou třešní. Měsíc lásky si užívají nejen všichni 

zamilovaní, ale druhou květnovou neděli oslaví-
me Den matek se svými maminkami, ať už ky-

tičkou nebo společně strávenou sváteční 
chvilkou. Oslava mateřství probíhá 

po celém světě již od starověku. 
V Čechách se začal slavit v roce 

1923 díky Alici Masarykové.

TIP MĚSÍCE
Tradiční divadelní přehlídka DIVADELNÍ MÁJ 2019, 
nově s podtitulem Memoriál Václava Kuneše, bude hostit 
ochotnické soubory z Poběžovic, Domažlic, Plzně a Tachova.

Vítání ptactva 
s Petrem Langem

strana 14

strana 10

strana 13

Kostely otevřou své 
brány 24. května

Oslavte Den dětí 
za kinem i v hasičárně



ZPRAVODAJ města Horšovský TýnZPRAVODAJ města Horšovský Týninformace z radnice

2 www.mkzht.cz

Projednala:
●  žádost  florbalového  klubu  GO-GO 
Horšovský  Týn  z.s.,  IČO  26640996, 
o  souhlas  s  umístěním  sídla  na  adrese 
Horšovský  Týn,  náměstí  Republiky  52.  
V  současné  době  je  sídlo  spolku  zapsané 
na  bývalé  adrese  jednoho  z  členů  statu-
tárního  orgánu,  který  již  na  této  adrese 
nebydlí.  Spolek  nedisponuje  žádnou  ne-
movitostí ve vlastnictví nebo v pronájmu, 
kam  by  bylo  možné  sídlo  spolku  zapsat. 
RM souhlasí s umístněním sídla na adrese 
náměstí Republiky 52, 346 01 Horšovský  
Týn;
●  žádost SH ČMS – Sbor dobrovolných 
hasičů Zbůch, Náměstí  9,  330 22   Zbůch  
o pronájem areálu stanového kempu Pod-
hájí  za  účelem  pořádání  4.  ročníku  ha-
sičského  soustředění  mládeže  v  termínu  
13.  7.  -  20.7.2019.  RM  souhlasí  s  proná-
jmem areálu včetně sociálního zařízení za 
podmínek dodržení bezpečnosti účastníků 
akce, za které odpovídá pořadatel;
●  žádost SH ČMS – Sbor dobrovolných 
hasičů Líně, Náměstí 1. máje 449, 330 21 
Líně o pronájem areálu stanového kempu 
Podhájí  za  účelem  pořádání  8.  ročníku 
hasičského soustředění dorostu a mládeže 
v termínu 13. 7. - 20. 7. 2019. RM souhla-
sí  s  pronájmem  areálu  včetně  sociálního 
zařízení  za  podmínek  dodržení  bezpeč-
nosti  účastníků  akce,  za  které  odpovídá  
pořadatel;
●  cenovou  nabídku  na  ošetření  vzrost-
lých  stromů na  návsi  v Kocourově  a  lípy 
před  č.  p.  252  v  ul.  J.  Hory,  Horšovský 
Týn.  Na  základě  předložené  nabídky  ur-
čila RM k provedení zakázky - zdravotní-
ho řezu p. Tomáše Hupače, PROFI TREE 
WORK,  IČO 71830979 za  celkovou cenu 
dle nabídky 25.410 Kč včetně DPH;
●  žádost  o  nákup vybavení  pro  JSDHO 
H. Týn  - kamera do výjezdového vozidla 
včetně paměťové karty, vysoušeč ROS 09 
na obuv, rukavice a zásahové obleky. RM 
souhlasí s objednáním vybavení;
●  žádost  o  nákup  materiálu  pro  
JSDHO H. Týn - pěnidlo Sthamex,  tubus 
na smáčedlo. RM schvaluje nákup vybave-
ní. Bude čerpáno z dotace na věcné vyba-
vení pro JSDHO; 
●  podnět  k  pokácení  dřevin  na  pozem-
ku města v ulici Lidická, Horšovský Týn. 
Celkem se jedná o tři vzrostlé smrky pich-

lavé. RM souhlasí s podáním žádosti o ká-
cení dle podnětu;
●  žádost  Českého  svazu  chovatelů,  z.s. 
Základní organizace Horšovský Týn, IČO 
70859302, náměstí Republiky 52, 346 01 
Horšovský  Týn,  o  pokácení  8  ks  stromů 
na pozemku ve vlastnictví města. RM sou-
hlasí s podáním žádosti a pokácením stro-
mům v plném rozsahu;
●  informaci  místostarosty  o  uzavřené 
smlouvě  mezi  Vodafone  Czech  Republic 
a.s.,  se  sídlem  Vinohradská  167,  100  00 
Praha  10,  IČO  257  88  001  původně  Sie-
mens s.r.o., Evropská 33a, 160 00 Praha 6, 
IČO 002 68 577, o pronájmu za úplatu část 
nemovitosti  –  střechy  pro  umístění,  pro-
voz, údržbu  a úpravy dočasného zařízení 
pro přenos signálů sítě elek. komunikací – 
veřejné mobilní  sítě. RM ukládá vypově-
dět smlouvu;
●  návrh dodatku č. 1 ke smlouvě o prová-
dění odborných prací na úseku bezpečnosti 
a ochrany zdraví při práci a požární ochra-
ny ze dne 2. 1. 2003 mezi Městem Horšov-
ský  Týn,  náměstí  Republiky  52,  346  01 
Horšovský Týn,  IČO 00253383,  a firmou 
BEZPO Plzeň s.r.o., Bendova 692/2, 30100 
Plzeň, z důvodu rozšíření seznamu objektů 
a  pracovišť  o Knihovnu Horšovský  Týn, 
org.  složku  Města  Horšovský  Týn.  Cel-
ková cena služby je 2.800 Kč bez DPH za 
měsíc.  RM  souhlasí  s  návrhem  dodatku  
a pověřuje starostu podpisem;
●  návrh dodatku č. 1 smlouvy mezi Měs-
tem  Horšovský  Týn,  náměstí  Republiky 
52, 346 01 Horšovský Týn, IČO 00253383 
a společností Bytes HT, spol. s r.o., Pivo-
varská  22,  346  01  Horšovský  Týn,  IČO 
25246097 z důvodu změny v čl. III – Stře-
disko 127 ve věci rozšíření otevírací doby 
provozu veřejných WC v době od dubna do 
října (včetně). RM souhlasí s návrhem do-
datku č. 1  a pověřuje starostu podpisem;
●  nabídku firmy Greenroot, s.r.o., Doud-
levecká  55,  301  00 Plzeň,  IČO 07184697 
a  souhlasí  s objednáním vyčištění vybra-
ných odpadových zvonů na separovaný od-
pad za cenu 300 Kč bez DPH za 1 ks;
●  předložený  materiál  odboru  MIM  ve 
věci majetkoprávního vypořádání - podání 
žádosti na Státní pozemkový úřad o úplat-
ný převod části pozemku KN 19, k. ú. Hor-
ní Metelsko  –  pod  stavbou  studny města  
a přístup k ní, výměra bude stanovena geo-

metrickým  plánem.  RM  postupuje    tento 
materiál do jednání ZM s návrhem schvá-
lit  podání  žádosti  o  úplatný  převod  čás-
ti  pozemku KN 19,  k.  ú. Horní Metelsko  
a ukládá odboru MIM připravit podklady 
do jednání ZM;
●  cenovou  nabídku  na  rozšíření  kame-
rového  systému ve městě Horšovský Týn 
o 13 kamer od firmy COLCA - invest s.r.o., 
IČO 24127370, Na Roudné 443/18, Plzeň  
s celkovou cenou 297.361 Kč vč. DPH. RM 
souhlasí s objednáním;
●  cenovou  nabídku CBS Nakladatelství 
s.r.o. se sídlem Vodní 1972, 760 01  Zlín na 
pořízení fotodokumentace města prostřed-
nictvím leteckých fotografií za cenu 7.990 
Kč bez DPH. RM nesouhlasí s objednáním 
fotografií;
●  žádost  ředitelky  MKZ  o  zajištění 
uzavírky  a  zábor  veřejného  prostranství  
v Horšovském Týně v centru města v době 
pořádání kulturních a společenských akcí 
MKZ  v  roce  2019.  Jedná  se  o  tyto  akce: 
Uctění památky a pamětní desky  radnice 
a  konvoj  historických  vozidel  3.  5.,  Den 
dětí  31.  5.,  Anenská  pouť  25.  7.  -  28.  7., 
Rozsvícení  vánočního  stromu  30.  11.  
a Vánoční jarmark 22. 12. RM souhlasí se 
žádostí;
●  cenovou nabídku MAFRA, a.s. se síd-
lem Karla Engliše 519/11, 150 00 Praha na 
prezentaci města v mimořádné celorepub-
likové příloze, mutovanou regionálně s ná-
zvem NÁŠ KRAJ. RM souhlasí s objedná-
ním dle cenové nabídky – plná stránka za 
cenu 17.000 Kč bez DPH;
●  informaci MIM o nutnosti přeplachto-
vání  sýpky z důvodu  rozhodnutí  ukonče-
ní  smlouvy  o  dílo  se  společností Wraget 
SB, s.r.o. provádějící rekonstrukci objektu 
sýpky  v  Horšovském  Týně,  zůstala  tato 
stavba  nezajištěna  proti  vnějším  vlivům  
a do stavby opakovaně zateklo, po předání 
rozdělané stavby Město poptalo 4 staveb-
ní firmy na překrytí objektu plachtou.  Ze 
4 oslovených firem podala nabídku pouze 
jedna firma z důvodu pracovního vytížení, 
a to KLEMPOSTAV HORŠOVSKÝ TÝN 
s.r.o. Krátká 100, Horšovský Týn 346 01  
s  cenou 300.000 Kč bez DPH  tj. 363.000 
Kč s DPH. RM po projednání souhlasí s ce-
novou nabídkou na přeplachtování stavby: 
„Rekonstrukce  objektu  sýpky  v  Horšov-
ském Týně.“ RM pověřuje starostu podpi-

Z JEDNÁNÍ RADY MĚSTA DNE 20. 3., 27. 3. a 3. 4. 2019

Vydává: MKZ Horšovský Týn | 5. května 50, 346 01 Horšovský Týn | Tel.: +420 379 415 151, + 420 724 160 150, E-mail: zpravodaj@mkzht.cz
Náklad: 2 200 ks | ZDARMA | Uzávěrka příštího čísla: 15. května 2019 | Zpravodaj 6/2019 vychází: 3. června 2019

Grafický návrh a zpracování: BcA. Patricie Císlerová | Redakce: Leona Císlerová, Kateřina Kreysová | Jazyková korektura: Mgr. Luděk Thomayer
Foto na titulní straně: MKZ

Zpravodaj naleznete také na www.mkzht.cz | Informace o dění ve městě Horšovský Týn najdete také na www.horsovskytyn.cz
Tisk: CV print, Cihlářská 503, 344 01 Domažlice, Tel.: +420 379 778 748, + 420 607 567 583, E-mail: cvprint@seznam.cz

Pravidla pro vydávání Zpravodaje města Horšovský Týn a platný ceník inzerce naleznete na www.mkzht.cz
Registrační značka: MKČRE1 1529 1 Periodický tisk územního samosprávného celku



ZPRAVODAJ města Horšovský Týn květen 2019 1 číslo 5 informace z radnice

3www.horsovskytyn.cz

ZPRAVODAJ města Horšovský Týn

sem smlouvy  o dílo. Částka na přeplach-
tování, bude vymáhána jako škoda vzniklá 
činností firmy WRAGET SB s.r.o.

Vzala na vědomí:
●  možnost čerpání finančního příspěvku 
z dotačního titulu "Podpora jednotek sbo-
rů  dobrovolných  hasičů  obcí  Plzeňského 
kraje v roce 2019" na věcné vybavení. RM 
souhlasí s podáním žádosti o příspěvek na 
věcné vybavení pro JSDHO;
●  vyúčtování  nákladů  na  jednoho  po-
platníka za rok k OZV č. 2/2017 o místním 
poplatku  za  provoz  systému  shromažďo-
vání,  sběru,  přepravy,  třídění,  využívání 
a odstraňování komunálních odpadů. RM 
postupuje věc do jednání ZM;
●  žádost spolku GO-GO Horšovský Týn 
z.s.  o  pronájem  prostor  v  objektu  ,,staré“ 
školy v ul. Vrchlického za účelem vytvoře-
ní zázemí pro činnost spolku. RM odkládá 
svoje rozhodnutí do doby vyjádření správ-
ce objektu Bytes;
●  zápis  z  jednání  Kulturní  komise  RM 
ze dne 7. 3. 2019;
●  doporučení Kulturní komise RM v zá-
ležitosti rekonstrukce mostu v ulici J. Lit- 
trowa. Komise  uvádí,  že  stávající mostní 
konstrukce je sestrojena unikátní metodou 
a  celý most  je  cennou  technickou  památ-
kou. RM trvá na svém rozhodnutí;
●  zprávu  o  průběhu  hospodaření  ZŠ 
Horšovský Týn za rok 2018;
●  informativní zprávu o jednání starosty 
města na ŘSD Plzeň ve věci zahájení pří-
pravných  projektových  prací  na  obchva-
tu  města  Horšovský  Týn  na  silnici  I/26. 
RM pověřuje  starostu  zasláním písemné-
ho  podnětu  na  generální  ředitelství  ŘSD 
v Praze;
●  zápis z jednání Komise RM pro územ-
ní rozvoj;
●  vyhodnocení nabídek na stavební prá-
ce  „Oprava  východní  části  ohradní  zdi 
klášterní  zahrady  –  Plzeňská  ulice,  par. 
č.  74,  Horšovský  Týn“  předložené  Bytes 
HT, spol. s r.o., Pivovarská 22, Horšovský 
Týn. Nabídku předložil 1 uchazeč. Na zá-
kladě výběrového řízení byl vybrán ucha-
zeč s nejvýhodnější nabídkou – 3P Stavby 
Horšovský Týn, IČO 10056408, se sídlem 
Plzeňská 99, 346 01 Horšovský Týn, který 
předložil  nabídku  s  nejnižší  nabídkovou 
cenou, konkrétně pak s nabídkovou cenou 
441.722 Kč vč. DPH;
●  možnost čerpání finančního příspěvku 
z  rozpočtu MV-GŘ HZS ČR z programu 
„Účelová  neinvestiční  dotace  na  výda-
je  jednotek  sborů  dobrovolných  hasičů 
obcí  poskytovaná  obcím  prostřednictvím 
krajů  a  hl.  m.  Prahy  z  rozpočtu MV-GŘ 
HZS ČR“ na zabezpečení akceschopnosti 
jednotky sboru dobrovolných hasičů obce 
kategorie JPO II. RM souhlasí s podáním 
žádosti o příspěvek pro JSDHO;
●  možnost čerpání finančního příspěvku 
z  rozpočtu  Plzeňského  kraje  v  rámci  do-

tačního  titulu "Ekologické  investiční pro-
jekty 2019 – Dotační  titul č. 1 – Podpora 
zpracování  projektových  dokumentací  – 
vodohospodářská  infrastruktura 2019" na 
pořízení PD na akci „Horšovský Týn, Ná-
dražní ul., Sv. Anna - vodovod". RM sou-
hlasí s podáním žádosti o příspěvek;
●  oznámení  AMK  Horšovský  Týn  
o  pořádání motokrosových  závodů  na  te-
rénu  „VÍTĚZSTVÍ“  v  Horšovském  Týně 
ve dnech 28. 4. 2019, 16. 6. 2019 a 19. 10. 
2019;
●  Inspekční zprávu a Protokol o výsled-
ku kontroly České školní inspekce, Plzeň-
ský inspektorát, v příspěvkové organizaci 
MŠ Horšovský Týn, Vančurova 195, která 
proběhla ve dnech 28. 1. – 29. 1. 2019; 
●  informaci starosty o možném opatření 
pro  omezení  tranzitní  nákladní  dopravy 
v  Horšovském  Týně.  RM  ukládá  zadání 
dopravního  průzkumu  od  odborné  fir-
my EDIP s.r.o.,  IČO 25462482, se sídlem  
Pařížská  1230/1,  Východní  Předměstí, 
301  00 Plzeň.   Na  základě  závěrů  z  prů-
zkumu  budou  následně  učiněny  kroky 
k omezení tranzitu v H. Týně.

Souhlasila: 
●  s  vyřazením  majetku  ZŠ  Horšovský 
Týn a školní jídelny dle návrhu na vyřaze-
ní majetku za rok 2018 schváleného inven-
tarizační komisí dne 1. 12. 2018.

Přidělila:
●  na základě návrhu a doporučení komi-
se pro přidělování bytů v DPS přidělila byt 
č. 29 v DPS, 5. května 49, Horšovský Týn 
o velikosti 1+0 o výměře 50,25 m2;
●  na základě návrhu a doporučení byto-
vé komise přidělila byt č. 16, Lidická 263, 
Horšovský Týn o velikosti 2+1 o výměře 
56,80 m2.

Kráceno, originál zápisu uložen v kance-
láři starosty.
Zpracovala: Ing. Eva Princlová, tajemnice 
MěÚ

Usnesení ZM č. 03/2019 
z jednání konaného 
dne 25. 3. 2019

Zastupitelstvo města Horšovský Týn:

01. schvaluje návrhovou komisi ve složení 
Ing. Jiří Jánský a MUDr. Ondřej Plášil.
02. schvaluje program 3. jednání ZM. 
03.  bere  na  vědomí  zprávu  o  přijatých 
organizačních  opatřeních  k  zabezpečení 
usnesení minulého ZM.
04. bere na vědomí zprávu KV ZM.
05.  bere na vědomí zprávu FV ZM.
06. schvaluje bezúplatný převod pozemků  
parc.č. 2286/4 ostatní plocha, silnice, o vý-
měře  28 m2  a  pozemku  parc.  č.  2580/46  

ostatní  plocha,  silnice,  o  výměře  4  m2  
zapsaných na  listu vlastnictví LV č. 1317 
v katastru nemovitostí vedeném Katastrál-
ním úřadem pro Plzeňský kraj, Katastrální 
pracoviště  Domažlice,  pro  obec  a  katas-
trální území  Horšovský Týn,  do vlastnic-
tví Plzeňského kraje, se sídlem Škroupova 
18, 306 13 Plzeň, IČO 70890366 s právem 
předání  předmětných  pozemků  k  hospo-
daření příspěvkové organizaci Plzeňského 
kraje  Správě  a  údržbě  silnic  Plzeňského 
kraje,  příspěvkové  organizaci,  se  sídlem 
Koterovská  462/162, Koterov,  326  00  Pl-
zeň, IČO 720 53 119. Jedná se o převod po-
zemků pod silnicí II/200.
07.  schvaluje  bezúplatný  převod  pozem-
ku  parc.  č.  421/6  ostatní  plocha,  silnice, 
o výměře 385 m2 zapsaného na listu vlast-
nictví LV č.  1 v katastru nemovitostí  ve-
deném Katastrálním úřadem pro Plzeňský 
kraj,  Katastrální  pracoviště  Domažlice, 
pro  obec    Horšovský  Týn  a  katastrální 
území Tasnovice, do vlastnictví Plzeňské-
ho kraje, se sídlem Škroupova 18, 306 13 
Plzeň,  IČO  708  90  366  s  právem  předá-
ní  předmětného  pozemku  k  hospodaření 
příspěvkové  organizaci  Plzeňského  kraje 
Správě  a  údržbě  silnic  Plzeňského  kraje, 
příspěvkové  organizaci,  se  sídlem  Kote-
rovská  462/162,  Koterov,  326  00  Plzeň, 
IČO 720 53 119. Jedná se o převod pozem-
ku pod silnicí II/197.
08.  schvaluje  prodej  části  pozemku  parc. 
č.  2313/1  –  ostatní  plocha,  ostatní  komu-
nikace,  zapsaného na  listu vlastnictví LV 
č.  1317  v  katastru  nemovitostí  vedeném 
Katastrálním  úřadem  pro  Plzeňský  kraj, 
Katastrální  pracoviště  Domažlice,  pro 
obec a katastrální území Horšovský Týn, 
oddělené    geometrickým  plánem  č.2803-
346/2018 ze dne 22. 5. 2018  a nově označe-
né jako pozemky parc. č. 2313/11, 2313/12 
a 2313/13  (každý o výměře 3 m2) společ-
nosti ABERZA s.r.o., Wolkerova 1390/29, 
Východní  Předměstí,  32600  Plzeň,  IČO 
290  96  057  (vlastník  bytového  domu  na 
těchto  pozemcích),  za  cenu  950  Kč/m2 
(základní cena stavebního pozemku stano-
vená oceňovací vyhláškou)  + 21 % DPH. 
Kupní  cena  bude  uhrazena  nejpozději  
v  den  podpisu  kupní  smlouvy.    Kupující 
uhradí  veškeré  náklady  spojené  s  převo-
dem pozemků.
09.  schvaluje  prodej  pozemku  parc.  č.  st. 
72/5  –  zastavěná  plocha  a  nádvoří  o  vý-
měře 97 m2 zapsaného na listu vlastnictví 
LV  č.  1  v  katastru  nemovitostí  vedeném 
Katastrálním  úřadem  pro  Plzeňský  kraj, 
Katastrální  pracoviště  Domažlice,  pro 
obec Horšovský Týn  a  katastrální  území 
Tasnovice,  Společenství  vlastníků Tasno-
vice  29,  se  sídlem  Tasnovice  29,  345  25 
Horšovský Týn, IČO 064 72 729, za cenu 
570  Kč/m2.  Kupní  cena  bude  uhrazena 
nejpozději  v  den  podpisu  kupní  smlouvy. 
Kupující  uhradí  veškeré  náklady  spojené 
s převodem pozemku. 



ZPRAVODAJ města Horšovský Týninformace z radnice

4 www.mkzht.cz

10.  schvaluje  prodej  pozemku  parc.  č.  st. 
59 – zastavěná plocha a nádvoří  o výměře 
10  m2,  jehož  součástí  je  stavba  technic-
kého  vybavení  -  trafostanice  zapsaného 
na listu vlastnictví LV č. 1 v katastru ne-
movitostí  vedeném  Katastrálním  úřadem 
pro  Plzeňský  kraj, Katastrální  pracoviště 
Domažlice, pro obec Horšovský Týn a ka-
tastrální  území  Oplotec  společnosti  ČEZ 
Distribuce,  a.  s.,  se  sídlem  Děčín  –  Dě-
čín  IV  -  Podmokly,  Teplická  874/8,  PSČ 
40502, IČO 247 29 035, za cenu stanove-
nou   dle znaleckého posudku, který bude 
vyhotoven  soudním  znalcem  na  náklady 
kupujícího. Kupující rovněž uhradí  veške-
ré  náklady spojené s převodem pozemku. 
Kupní  cena  bude  uhrazena  nejpozději  do 
30 dnů ode dne podpisu kupní smlouvy.
11. schvaluje záměr města prodat pozemek 
parc.  č.  605 –  zastavěná plocha  a  nádvo-
ří  o  výměře  138 m2,  včetně  domu Velké 
Předměstí, ul. Pivovarská č. p. 217 na této 
parcele,  dále  pak  pozemky  parc.  č.  606  
o výměře 126 m2, č. 614/3 o výměře 141 
m2  a  č.  2727/1  o  výměře  328  m2    vše  
v k. ú. Horšovský Týn zájemci s nejvyšší 
nabídkou, přičemž minimální kupní cena 
je cena stanovená dle znaleckého posudku 
č. č.3271/05/19 ze dne 9. 2. 2019 za těch-
to podmínek: a) dům se prodává výhrad-
ně vcelku do podílového spoluvlastnictví, 
popř.  jednomu kupujícímu dle Občanské-
ho zákoníku, 
b)  stanovuje  se  peněžní  jistota  ve  výši 
50.000,-Kč,  míněno  za  daný  objekt  cel-
kem, 
c)  kupující  dále  hradí  náklady  spojené  
s  převodem  nemovitostí  (např.  znalecký 
posudek,  geodetické  práce  apod.),  a  dále 
hradí náklady na zaplacení daně z převodu 
nemovitostí, 
d)  kupující  nesmí  mít  žádné  závazky  po 
splatnosti vůči městu, 
e)  kupní  cena  bude  uhrazena  nejpozději  
v den podpisu kupní smlouvy;
12. schvaluje záměr města prodat část po-
zemku parc. č. 838/1 – zahrada o výměře 
cca  25 m2  (výměra  bude  stanovena  geo-
metrickým  plánem)  vlastníkovi  pozemku 
parc.  č.  838/4  v  k.  ú.  Horšovský  Týn  za 
cenu 855 Kč/m2 navýšenou o nájemné za 
užívání  této  části    pozemku  za  rok 2019. 
Kupní  cena  bude  uhrazena  nejpozději 
v  den  podpisu  kupní  smlouvy.  Kupující 
uhradí  veškeré  náklady  spojené  s  převo-
dem části pozemku.
13. a) mění svoje usnesení č. 15/2000 B 4b) 
ze dne 27. 11. 2000 takto: Slova: „základ-
ní cena Cz = 100,-Kč za m2“ se nahrazují 
slovy „základní cena CZ = 950 Kč za m2“.
b)  ukládá  RM  každoročně  aktualizovat 
základní cenu zásad tvorby cen pozemků, 
které bude město prodávat, a tuto předložit 
na  první  jednání  ZM  v  daném  kalendář-
ním roce.
14. uděluje v souladu s ust. § 36 odst. 1 a § 
84 odst. 2 písm. t) zákona č. 128/2000 Sb., 

o  obcích  (obecní  zřízení),  ve  znění  poz-
dějších  předpisů,  čestné  občanství  města 
Horšovský Týn panu Václavu Kunešovi in 
memoriam.

15. schvaluje RO č. 1/2019 v předloženém 
znění s projednanými změnami.
16. schvaluje poskytnutí finančních podílů 
města na obnovu památek v rámci Progra-
mu regenerace MPR v Horšovském Týně  
v roce 2019 následovně:
a) Dům č. p. 3, nám. Republiky, Horšov-
ský  Týn,  vlastník  Římskokatolická  far-
nost  Horšovský  Týn  –  obnova  oken  (vý-
měna vnějších oken), finanční podíl města 
25.800 Kč;
b)  Dům  č.  p.  4,  nám.  Republiky,  Hor-
šovský  Týn  –  obnova  vrat  (výměna  vrat  
v gotickém portálu), finanční podíl města 
11.300 Kč;
c) Dům č. p. 35, ul. Lobkovicova, Horšov-
ský Týn – obnova střešního pláště (výmě-
na, opláštění vikýře a štítů, rozebrání dvou 
komínů), finanční podíl města 39.800 Kč;
d)  Dům  č.  p.  90,  ul.  Plachého,  Horšov-
ský Týn – obnova pavlače, stropu v patře  
a  související  práce,  finanční  podíl  města 
17.900 Kč.
17.  schvaluje  Smlouvu  o  poskytnutí  úče-
lové dotace mezi Plzeňským krajem  jako 
příjemcem a Městem Horšovský Týn jako 
poskytovatelem ve věci poskytnutí účelo-
vé  dotace  ve  výši  174.510  Kč  za  účelem 
zajištění  dopravní  obslužnosti  území  Pl-
zeňského kraje v roce 2019. 
18. schvaluje smlouvu o poskytnutí dotace 
Římskokatolické farnosti Horšovský Týn, 
nám. Republiky 3, 346 01 Horšovský Týn, 
IČ 48343684, ve výši 400.000 Kč v soula-
du se schváleným rozpočtem města na rok 
2019 na obnovu varhan v kostele sv. Apo-
lináře v Horšovském Týně.
19.  schvaluje  aktualizovaný  seznam  pro-
jektů  v  rámci  Místního  akčního  plánu 
vzdělávání pro ZŠ Horšovský Týn na ob-
dobí 2019 – 2023.
20.  schvaluje  jednací  řád  Zastupitelstva 
města Horšovský Týn.

Kráceno, originál zápisu uložen v kance-
láři starosty.
Zpracovala: Ing. Eva Princlová, tajemnice 
MěÚ

SLOVO STAROSTY

Kdo by chtěl v centru města kamióny?

Na jednoduchou otázku je jednoduchá od-
pověď.  Nikdo.  Řešení  problému  je  však, 
jak už to ve skutečném životě bývá, daleko 
složitější  a  časově  náročnější.  Vraťme  se 
trochu do historie:
Dne 27. 6. 2007 se konalo veřejné projed-
návání „Návrhu koncepce dopravy Plzeň-

ského kraje včetně vyhodnocení  vlivů na 
životní  prostředí“,  kterého  se  zúčastnil 
za  město  Horšovský  Týn  starosta  města  
Ing.Josef Holeček, který vznesl připomín-
ky k výše uvedné koncepci.

Město Horšovský Týn preferuje:
●  obchvat Horšovského Týna na sil-
nici I/26 Zastupitelstvo města Horšovský 
Týn  projednalo  na  svém 14.  řádném  jed-
nání  řešení  výhledového  záměru  vedení 
silnice  I/26.  Zastupitelstvo  města  dalo 
podnět  na  návrh  změny  ÚP  VÚC  Do-
mažlice a to ve variantě „osa 1“, která ve 
větší  vzdálenosti  obchází  novou  obytnou 
zástavbu města Horšovský Týn  a  zástav-
bu obce Semošice  (obchvat  je v současné 
době schválen v územním plánu).
●  Obchvat Horšovského Týna na sil-
nici II/200  je zakotven v platném  ÚP 
VÚC Domažlice, který by byl pokračová-
ním Českolesské tangenciály. Tato horšov-
skotýnská varianta je finančně  výhodnější  
a z hlediska vlivu na životní prostředí šetr-
nější (jak zaznělo na veřejném projednávání 
dne 27. 6. 2007), než varianta poběžovická. 
Dále je tento obchvat  důležitý  z hlediska 
znemožnění  průjezdu  těžké  nákladní  do-
pravy  v  historickém  centru  Horšovského 
Týna a dopravní obslužnosti z průmyslové 
zóny,  která  je  lokalizována  na  kraji měs-
ta  právě  při  silnici  II/200.  Je  již  funkční  
a  v  jejím  sousedství,  rovněž  při  silnici 
II/200, se nacházejí nevětší firmy ve měs-
tě, které jsou závislé na těžké nákladní do-
pravě (byl vyňat z územního plánu).

Jaké je tedy řešení?

Město Horšovský Týn sleduje dlouhodobě  
tuto  problematiku  a  hledá  možná  řešení.  
V  důsledku  každoročního  nárůstu  do-
pravy  na  výše  uvedených  komunikacích  
a  z  toho  vyplývajícího  zhoršení  situace, 
přistoupilo město  již v roce 2004 k reali-
zaci světelného signalizačného zařízení na 
křižovatce I/26 a  II/193, která je nejexpo-
novanější křižovatkou na okrese Domažli-
ce. Tím došlo k zlepšení průjezdnosti, ale  
toto mnohamilionové opatření mělo pouze 
dočasný efekt a pokračující nárůst dopra-
vy  v  krátké  době  způsobil  silami  města 
neřešitelné  problémy  v  místní  i  dálkové 
dopravě.
a)  Opatřením částečně řešící  dopravní 
problematiku je omezení  tranzitu náklad-
ních vozidel přes město. Rada města letos 
v  dubnu  zadala  směrový  dopravní  prů-
zkum na silnici II/193 ve směru od Borovi-
ce  (sjezd z dálnice D5). Dále byl dán pod-
nět  dopravní  policii  k  měření  hmotnosti 
nákladních vozidel v souvislostí s doprav-
ním značením na mostě přes Radbuzu, kde 
je nosnost 32 tun pro jedno vozidlo. K čás-
tečným opatřením patří i výstavba tzv. tře-
tího mostu v místech lávky přes Radbuzu 
v ulici Vrchlického, který by byl pro osob-



květen 2019 1 číslo 5 informace z radnice

5www.horsovskytyn.cz

ZPRAVODAJ města Horšovský Týn

ní vozidla a v případě havárie  i pro  lehčí 
nákladní dopravu a vozidla integrovaného 
záchranného  systému.  Situaci  by  mohlo 
pomoci  zpoplatnění  silnice  I/26, které by 
mělo být již v příštím roce.
b)  Opatření komplexní, které vytěsní 
nákladní dopravu je obchvat Horšov-
ského Týna pro silnice II. třídy. Nena-
mlouvejme si, že rekonstrukce stávajícího 
mostu přes Radbuzu tento problém vyřeší. 
Kamióny po něm budou jezdit dále, i když 
bude  současná  nevyhovující  šířka  vozov-
ky zachována. Ba naopak, i proto se tvoří 
kolony, že z jedné strany (od světelné kři-
žovatky) mají vozidla přednost. To by bylo 
odstraněno při využití rekonstrukce mostu 
novou  stavbou,  tak  jak  rozhodla  minulá 
rada města za vědomí zastupitelstva měs-
ta, s podporou výboru pro územní rozvoj 
a  jak  nakonec  potvrdila  variantu  rekon-
strukce  i  současná  rada města.  Ve  všech 
těchto  stanoviscích  hrála  hlavní  roli  bez-
pečnost  chodců,  řidičů,  rychlost  opravy  
a  strategický  význam  tohoto  mostu  pro 
naše město. Je třeba připomenout, že vlast-
níkem mostu je Plzeňský kraj a i ten musí 
požádat  Národní  památkový  ústav  o  zá-
vazné stanovisko. Když už jsem se dostal 
až k Plzeňskému kraji, chtěl bych se zmínit 
o dlouholeté oboustranně prospěšné spolu-
práci, při které se realizovaly rekonstrukce 
ulic Littrowa, 5. května, Benešova, Vrch-
lického až na konec Nové Vsi, Masaryko-
va, Domažlická, dvě křižovatky s kruho-
vým objezdem…
Jak se tedy dostaneme k realizaci obchva-
tu Horšovského Týna pro silnice II. třídy?  
Dopravní řešení by mělo zadat zastupitel-
stvo města jako změnu územního plánu, 
ale předem musí býti zpracována prově-
řovací dopravní studie. Ta by měla prově-
řit  možnosti  vybudování  obchvatů města  
a jejich napojení, zejména zda to nakonec 
bude západní obchvat a nebo severní a vý-
chodní obchvat. 
Co  říci  závěrem.  Je  zřejmé,  že  komplex-
nější  metoda,  tedy  cesta  formou  změn 
v územním plánu a hledání investora (stát 
a  Plzeňský  kraj)  pro  nákladné  dopravní 
stavby  je  „běh  na  dlouhou  dobu“.  Ope-
rativnější  se  jeví  částečné  opatření,  tedy  
i stavba třetího mostu může být zrealizo-
vána do tří let a finančně město nezruinuje, 
zvláště pak  i v souvislosti s  tím, že víme  
o závadném stavu stávajícího mostu. Měs-
to samozřejmě na nic nečeká a jsou v řeše-
ní oba  směry vývoje. V červnu  letošního 
roku by mělo zastupitelstvo města schválit 
nový územní plán a v současné době je již 
zadaná  studie  proveditelnosti  výstavby 
třetího mostu.

starosta města
Ing. Josef Holeček

Příští jednání Zastupitelstva města se uskuteční 13. května 2019 od 17 hodin v sále MKZ H. Týn.

společenská rubrika

Uzávěrka příštího vydání zpravodaje bude 15. května. 
Příspěvky zasílejte na adresu zpravodaj@mkzht.cz

Oznámení občanům – Platba poplatku 
za svoz komunálního odpadu (svoz KO) v roce 2019

Město Horšovský Týn oznamuje všem občanům, že sazba pro rok 2019  
činí 588 Kč na osobu. Poplatek má splatnost do 30. 6. 2019.

Tento rok nebudou rozesílány a roznášeny složenky pro osoby bydlící  
v Horšovském Týně a spádových obcích.

Poplatky je možné uhradit již od ledna příslušného roku hotově nebo kartou v pokladně MěÚ 
Horšovský Týn, náměstí Republiky 52, nebo převodem na účet Města Horšovský Týn 

nebo složenkou.

Pokladní hodiny Městského úřadu v Horšovském Týně jsou:
Pondělí a Středa: 7:30  – 11:30 hod, 12:00 – 16:30 hod, 

Úterý a Čtvrtek: 7:30 – 11:30 hod.
K identifikaci postačuje příjmení, jméno, bydliště, popřípadě datum narození.

Č. účtu 27-3284660257/0100 – Komerční banka a.s.
Konstantní symbol 0308

Variabilní symbol má 10 míst a začíná:
pro trvalý pobyt (svoz KO): 480000....(zůstává stále stejný pro poplatníka nebo společného 

zástupce)
pro rekreační objekt (svoz KO rekreační objekt): 6300900...

Pro účely platby převodem nebo složenkou je nutné uvedení variabilního symbolu, který 
přiděluje odbor finanční a školství MěÚ (dále jen OFŠ). Přidělené variabilní symboly jsou 

stále v platnosti. Pro osoby nově přistěhované nebo pro narozené děti sdělí variabilní symbol 
na písemnou žádost, osobně, telefonicky nebo prostřednictvím e-mailu pracovnice OFŠ MěÚ.

Při platbě převodem z účtu za více členů domácnosti, pokud nemáte sdruženou složenku 
za všechny členy domácnosti, uveďte koncová čísla poplatníků do zprávy pro příjemce (př. 

poplatník 4800002222 má složenky na další 3 členy rodiny a tak zaplatí částku 2352 Kč, 
variabilní symbol 4800002222 a do zprávy pro příjemce napíše 2223 2225 2278). 

Pokud si zvolíte úhradu pomocí složenky, využijte složenek,  
které jsou k dispozici na České poště s.p.

Bližší informace poskytnou referenti odboru finančního a školství MěÚ – 379415129.

Vítání občánků

V měsíci dubnu 2019 se v obřadní síni radnice usku-
tečnil slavnostní obřad vítání občánků do života.  
Dne 4. dubna přivítal starosta města Ing. Josef Hole-
ček do života tyto občánky: Sabinu Denkovou, Miro-
slava Andrleho, Anetu Perglerovou a Dominiku Šes-
tákovou. Na konci obřadu děti dostaly malý dárek.



ZPRAVODAJ města Horšovský Týnzajímavosti našeho města

6

SVATÁ ANNA PRO VARHANY

Na podzim minulého roku si celkem rozdílná sorta jedinců řekla, 
že by nebylo od věci zase o trochu víc seznámit veřejnost s jed-
ním místem poblíž Horšovského Týna. Tím místem je kostel Sv. 
Anny na Vršíčku. Tento původně pozdně gotický kostel si pozor-
nost totiž zaslouží. Neměl by sloužit jen jako prostor, kam lze dojít 
během nedělní procházky. Troufáme si říct, že málokdo zná jeho 
historii jako takovou, jaké byly plány rekonstrukce a jiné podrob-

nosti, které jsou kdesi zachované. Nebo alespoň byly. Dalším té-
matem tohoto článku jsou barokní varhany z kostela Sv. Apolináře 
z druhé poloviny 18. století a s nimi související sbírka založená 
před  čtyřmi  lety  páterem Prchalem a  lidmi  z  farnosti,  kterou  se  
v poslední době velmi kreativně daří opět dávat do pohybu, hlavně 
díky novému faráři Marku Badidovi. Varhany má momentálně ve 
své dílně pan Vorlíček, který je připraven na nich začít naplno dě-
lat. V čem je problém? Zatím se nepodařilo vybrat dostatek finan- 
čních prostředků na jejich záchranu. A proč to vlastně teď čtete? 
Jak bylo zmíněno na začátku, hrstka lidí se rozhodla minulý rok, 
že jim to není jedno a že s tím zkusí něco udělat. Výsledkem je, že 
z pár odvážlivců je už poměrně početná skupina nadšenců, kteří 
mají v plánu dne 15. června 2019 uskutečnit právě na Sv. Anně akci  
s názvem SVATÁ ANNA PRO VARHANY, jejíž případný výtěžek 
by měl jít na rekonstrukci varhan, které jsou jedny z nejvzácněj-
ších v republice pro svou historickou hodnotu. Program celé akce 
se dozvíte v červnovém zpravodaji. V plánu je toho opravdu hod-
ně, teď záleží na tom, co všechno se povede zrealizovat. I přesto, 
že celý organizátorský tým se přípravám věnuje ve svém volném 
čase, se již podařilo předběžně domluvit relativně nevšední spolu-
práce. Máte se na co těšit! A kdyby se někomu chtělo pomoct již 
teď a nebylo mu jedno to, co se kolem něj děje, ať se neváhá ozvat. 
Budeme rádi za každou další spolupráci!

Za tým organizátorů 
Vojta Müller

knihovna

BŘEZEN MĚSÍC ČTENÁŘŮ V MĚSTSKÉ 
KNIHOVNĚ HORŠOVSKÝ TÝN 

V  měsíci  čtenářů  knihovna  pořádala  besedy  určené  především 
nejmladším čtenářům. V tomto měsíci měli také čtenáři možnost 
registrace zdarma. Tuto nabídku využilo celkem 41 nových nej-
menších čtenářů. Za zájem jsme velice rády a těšíme se na jejich 
pravidelné návštěvy v knihovně.
Knihovna uspořádala besedy pro žáky 1., 4. a 5. tříd základní ško-
ly. Děti se např. dozvěděly, co je e-kniha, audio kniha a bodová 
kniha. Pro žáky 2. a 3. tříd měla připravený velmi zajímavý pro-
gram oblíbená MgA. Marcela Jeřábková. Děti měly možnost se 
seznámit s keramikou a vyzkoušet si práci s hlínou.
Navštívila nás paní spisovatelka Martina Bittnerová s přednáška-
mi  pro  žáky  2.  stupně  základní  školy  na  téma Tajemství Karla 
Hynka Máchy  a Barunka,  o  životě Boženy Němcové. Nezapo-
mněly jsme ani na veřejnost a uspořádaly besedu Lásky Boženy 
Němcové. Paní spisovatelka Bittnerová nám pootevřela dveře 13. 
komnaty této významné spisovatelky a posluchači měli možnost 
se seznámit s muži, kteří významným způsobem zasáhli a ovliv-
nili život Němcové. Knihu Lásky Boženy Němcové a další knihy 
paní Bittnerové máme v knihovně k zapůjčení.

NOC S ANDERSENEM V MĚSTSKÉ 
KNIHOVNĚ HORŠOVSKÝ TÝN

Noc s Andersenem uspořádala Městská knihovna Horšovský Týn 
již v pátek 22. března. Z organizačních důvodů nemohla proběh-
nout ve stejný den jako jinde, ale nechtěli jsme o zážitek naše malé 
čtenáře připravit. Noci se zúčastnilo 12 dětí, pro které knihovnice 
připravily bohatý program. Děti po celý večer soutěžily v různých 
disciplínách: ve slalomu s knihou, v hodu na plechovky, v čicho-
vém a hmatovém hádání, ve znalostním testu, hádání věcí a čin-
ností, v odhalování známé osobnosti.



květen 2019 1 číslo 5 knihovna

7www.horsovskytyn.cz

Po přivítání a seznámení jsme se vypravili na horšovskotýnský zá-
mek. Zde nás uvítala služebná Bětka a zavedla nás na nádvoří, kde 
čekal zdejší mnich, aby nám vyprávěl o tamní bílé paní Ziguně. 
Děti pak čekal nelehký, odvážný úkol: dojít do sklepení a napsat 
své jméno brkem a krví na vysvobozovací listinu, aby paní Zigu-
na došla pokoje. Poté nás čekala úžasná noční prohlídka zámku 
s panem kastelánem. A kde jinde končit, než v zámecké knihov-
ně. Zde jsme nahlédli do vzácných historických knih. Pak už na 
nás čekala milá návštěva, a to samotný pan spisovatel Andersen, 
který dětem vyprávěl o svém životě. Děti napsaly pohledy z Noci 
s Andersenem. Závěr naší návštěvy patřil horšovskotýnské skupi-
ně Samotáři. Ti pro nás připravili nezapomenutelné, dech beroucí 
ohnivé vystoupení. Se zapálenými loučemi nás pak doprovodili až 
do knihovny, cestou jsme se stavěli u poštovní schránky a poslali 
pohledy.

V knihovně se pokračovalo v soutěžním programu a také se po-
vídalo  a  zpívalo. Noc byla velmi krátká. Do  říše  snů  se někteří 
nocležníci ponořili až okolo  třetí hodiny. V šest hodin  ráno byli 
téměř všichni zas na nohou. Než se děti nasnídaly a sklidily věci 
na spaní, bylo téměř osm hodin. Dětští nocležníci pak všem před-
stavili svoji oblíbenou knihu. Na závěr všichni obdrželi pamětní 
list a malý dáreček. V deset hodin se účastníci Noci s Andersenem 
rozešli do svých domovů.
Věříme, že všechny děti budou na noc v knihovně dlouho vzpo-
mínat. Knihovnice by chtěly velmi poděkovat všem, kteří  se na 
programu Noci podíleli: zaměstnancům zámku, skupině Samotáři, 
Janu Večeřovi za ztvárnění Andersena, pomocníkovi Filipu Vrbovi 
a fotografce Míše Holubové. A velký dík patří Městu Horšovský 
Týn,  jehož  je knihovna organizační  složkou a vedení města nás 
v naší knihovnické práci velmi podporuje.

informační centrum

farnost

Diecézní charita Plzeň ve spolupráci s Farní charitou Horšovský 
Týn Vás zve na slavnostní otevření nového Komunitního cent-
ra v Horšovském Týně. Slavnostní otevření proběhne v sobotu 
1. 6. 2019 v 9:00 hodin mší svatou v kostele sv. Petra a Pavla za 
přítomnosti biskupa diecéze Plzeňské Mons. Tomáše Holuba. 
Poté  bude  akce  pokračovat  v  10:00 hodin  přímo v Komunit-

ním  centru  v  ulici  Boženy 
Němcové  35,  Horšovský 
Týn.  Komunitní  centrum 
bude využíváno pro besedy, 
výstavy,  přednášky,  volno-
časové  aktivity,  doučování 
dětí  a  pro  setkávání  míst-
ních  maminek.  Těšíme  se 
na setkání s Vámi!

S přáním všeho dobrého,
Radim Teodor Bílek, DiS.

vedoucí Komunitního centra
Komunitní centrum H. Týn

Boženy Němcové 35
346 01 Horšovský Týn

POHÁDKOVÉ NÁMĚSTÍ

Haló,  haló! Ve  známost  se  dává,  že  dne  23.  6.  2019  se  náměstí 
v Horšovském Týně  kouzlem  promění  na  „Pohádkové  náměstí“. 
Divadelní představení, pěkná muzika, nafukovací skákadlo bude 
sloužiti všem – rodinám, mládeži a hlavně dětem. Bude možnost 
zapojiti se do různých workshopů, kreativních dílniček a vyzkou-
šeti si šikovné ručičky. Týnští měšťané, ale i blízké okolí byli zvyk-
lí na tzv. Malou pouť. Ta ale letos nebude, nebo lépe řečeno, formu 
Pohádkového náměstí míti  bude. Takže, kdo chce v očích  svých 
ratolestí plamínky štěstí uzříti, račte v neděli 23. června 2019 na 
14. hodinu na náměstí přijíti. Konec hlášení. :)

Farnost Horšovský Týn a Koinonie

Jak jsme Vás již dříve informovali, máme v této sezóně pro návštěvníky Infor-
mačního centra připraveno mnoho nových dárkových i upomínkových před-
mětů. Nejvíce zajímavá je asi keramika „Zelený strom“, která upoutává svým 
designem lučního kvítí nebo koček a veselými barvami. Také keramika man-
želů Mojžíšových je velice hezká a žádaná a to v přírodním provedení nebo 
i s chodským motivem. Pokud někdo z Vás potřebuje dárek pro své blízké, jistě 
si u nás něco vybere.
V poslední době nás také hodně zaměstnala příprava turistické soutěže „Do-
mažlicko  s  mobilem  v  kapse“,  kterou  pořádá  Svazek  Domažlicko.  Letošní 
téma – Voda jako hnací síla – se ukázalo být velice zajímavé při hledání vhod-
ných míst. Jedním z cílů soutěže, které  jsme zahrnuli do hledaných míst,  je 
studánka na trase naučné stezky Zámecká rokle v Horšovském Týně. K té Vás 
zavede příjemná procházka zámeckým parkem. Mezi další místa pak patří ve-
lice malebná náves obce Puclice, kde je dominantou tvrz z 15. století a pod ní 
rybník s upraveným okolím a odpočinkovým místem. Do soutěže je zařazeno 
mnoho krásných míst Domažlicka a věříme, že si každý z Vás nějaké oblíbí 
a budete se na něj rádi vracet. A pokud budete úspěšní a podaří se Vám načíst 
alespoň 20 kódů, pak obdržíte zajímavý dárek.

Naďa Hesounová
 

OTEVŘENÍ KOMUNITNÍHO CENTRA 
V HORŠOVSKÉM TÝNĚ

NOVINKY Z INFORMAČNÍHO CENTRA



ZPRAVODAJ města Horšovský Týnze školních lavic

8 www.mkzht.cz

Žáci Základní školy Zámecký park srdečně zvou na tra-
diční, již 12. výstavu svých výtvarných prací.  Tentokrát na 

ní představí rozměrnější skupinové práce a projekty, které 
společně v průběhu školního roku vytvářeli při hodinách 

výtvarné výchovy. Přijďte si výsledky jejich spolupráce 
prohlédnout do sálu MKZ od 28. 5. do 6. 6. 2019. 

ČESKO-NĚMECKÉ SETKÁNÍ ŽÁKŮ 
PARTNERSKÝCH ŠKOL V GHT

4.  dubna  2019  se  ve  školícím  středisku  firmy  Gerres- 
heimer  Horšovský  Týn  konalo  další  společné  setkání 
žáků  partnerských  škol  Naabtal-Realschule  Nabburg  
a ZŠ Horšovský Týn. V dopoledním programu byli nej-
prve všichni účastníci proškoleni o hygieně a bezpečnosti  
a poté  se v ochranném oděvu účastnili  exkurze výrobní 
haly.  Žáci  8.  a  9.  ročníků  společně  pracovali  ve  smíše-
ných  skupinách,  mohli  si  zkusit  nejen  složit  inhalátor  
a  vyzkoušet  test  na  drogy,  ale  především  procvičit  si 
svoje  jazykové  dovednosti  v  praxi.  Odpoledne  přišly 
na  řadu  komunikační  hry  a  soutěže,  dvojjazyčné  kvízy  
a česko-německé puzzle. Po společné večeři v Penzionu 
Horšov následovalo rozloučení s novými přáteli, kteří dal-
ší den zavítali do školy a zapojili se aktivně výuky cizích 
jazyků a matematiky. Děkujeme řediteli GHT panu Hel-
mutu Schweigerovi za možnost účastnit se této zajímavé 
akce a paní Václavě Váchalové za organizaci celého dne.

Mgr. Anna Ježková, učitelka NJ na ZŠ Horšovský Týn

PROSLUNĚNÝ „LYŽÁK“ PLNÝ SNĚHU 
A BÁJEČNÝCH ZÁŽITKŮ

Každý  rok  se  v naší  školičce  Adélce  loučíme  se  zimou  rekreací 
v Krkonoších. Říkáme jí „lyžák“, i když s přibývajícími stoupenci snow-
boardingu by se mohla taky nazývat „snowboarďák“. Stejně jako několik 
předešlých  let  jsme  i  tentokrát vyrazili vlakem směr Svoboda nad Úpou 
a pokračovali autobusem do Pece pod Sněžkou. Poté už nás čekal strmý 
kilometrový  výstup  k útulné  dřevěné  chatě  Dakota,  kde  jsme  byli  uby-
tovaní. Na kopcích leželo výjimečně mnoho sněhu a hned první den k němu 
přibyl ještě čerstvý prašan. Pak už jen svítilo a svítilo sluníčko. Udělalo se 
takové  teplo,  že  jsme museli  odhodit  zimní  bundy  a  někdy  nám  stačilo 
pouze tričko s krátkým rukávem. Náš otužilý „deváťák“ Pája dokonce vy-
táhl z krosny kraťasy! :) Na svahu, který leží přímo u naší chaty, to svištělo 
opravdu úžasně. Některé děti pilovaly lyžařský styl.  Jiné se zaměřily na 
snowboard. Postavily na svahu hned několik skokánků a neúnavně tréno-
valy skoky, třeba i s otočkou o 180°. V posledních letech si děti také velice 
oblíbily běžky, proto jsme s nimi podnikli několik běžkařských výletů do 
okolí.  Ti nejmladší navštívili stylovou Pražskou boudu, kde se občerstvili 
horským koláčem a malinovkou. Některé starší děti podnikly delší výlet, 
a to k Lyžařské boudě s úžasným výhledem na Černou horu. No, a ti nej- 
starší, za to jsme na ně opravdu pyšní, zdolali na běžkách dokonce Sněž-
ku! Věřte, při takovém výstupu prožijete skutečně mnoho a děti se vrátily 
přímo napěchovány zážitky. Poslední den jsme se na svahu formou bojové 
hry dozvěděli zajímavé informace o nepostradatelné životadárné tekutině, 
čímž jsme si připomněli Mezinárodní den vody. Večer pak děti vyrazily 
za  tmy  do  lesa,  kde  se  ukrýval  sám  sněžný muž Yetti,  kterého musely 
společnými silami chytit. A už na nás čekalo jen balení a smutné loučení 
s krásně  malebnou  krajinou  Krkonoš,  ne  nadarmo  nazývanou  přírodní 
perlou. Zase budeme muset čekat celý dlouhý rok, než se sem vrátíme. Na 
shledanou, Krkonoše!   

Po březnovém výletu do hor nás čekal ještě zápis do první třídy. Tentokrát 
proběhl v cestovatelském duchu. Děti si připomněly dřívější projekt o M. 
Zikmundovi  a  J. Hanzelkovi  a připravily pro budoucí prvňáčky několik 
tematických stanovišť inspirovaných různými oblastmi, které tito dva svě-
toznámí čeští cestovatelé navštívili. 

A. Halíková

Základní škola Zámecký park

a MKZ Horšovský Týn 

pořádají

28. 5. – 6. 6. 2019 v sále MKZ

výstavu žákovských prací

    (PRÁCE )

Srdečně zveme rodiče i přátele školy!

Základní škola Zámecký park

a MKZ Horšovský Týn 

pořádají

28. 5. – 6. 6. 2019 v sále MKZ

výstavu žákovských prací

    (PRÁCE )

Srdečně zveme rodiče i přátele školy!



květen 2019 1 číslo 5 ze školních lavic

9www.horsovskytyn.cz

PŘIJÍMACÍ ZKOUŠKY 
DO ZUŠ HORŠOVSKÝ TÝN 

PRO ŠK. ROK 2019/20
Termíny přijímacích zkoušek do jednotlivých oborů:

3. 6. 15:00-17:00 hod.-VÝTVARNÝ OBOR 
5. 6. 14:00- 17:30 hod.-HUDEBNÍ OBOR 
6. 6. 14:00-17:30 hod.-LITERÁRNĚ-DRAMATICKÝ OBOR 
Přijímací zkoušky do ZUŠ jsou určeny pro děti od pěti let. 
Konají se v hlavní budově ZUŠ.

Předpoklady pro přijetí žáka:

VÝTVARNÝ OBOR:
schopnost sledování reality
vyjádření fantazie na určené téma
kompozice 

HUDEBNÍ OBOR:
schopnost rytmická -vytleskat rytmus
schopnost intonační- zazpívat (zopakovat tón, melodii)
zpěv libovolné písně

LITERÁRNĚ DRAMATICKÝ OBOR:
komunikativnost
kreativita                                                                                                                 
přirozenost
pohyblivost 

Zájemci o studium si odešlou Přihlášky do ZUŠ elektronicky.
(www.izus.cz)

ÚSPĚCHY SAXOFONOVÉHO TRIA ZUŠ

Saxofonové trio ZUŠ Horšovský Týn, které působí na naší škole druhým 
rokem  pod  vedením  pana  učitele  Petra Kreysy,  se  zúčastnilo  26.  února 
tohoto  roku  okresního  kola  soutěže  v  komorní  hře. Ve  složení Kateřina 
Blažková,  Barbora  Groesslová  a  Dušan  Werunský  získalo  v  Domažli-
cích první místo a postoupilo do krajského kola konaného v Dobřanech  
16. března. Odtud si přivezlo krásné 3. místo, diplomy a věcné ceny. Ka-
teřina Blažková získala ještě navíc zvláštní cenu v podobě prázdninového 
saxofonového kurzu v Plzni. Našim žákům gratulujeme a přejeme hodně 
úspěchů a hlavně hudebního nadšení do dalších let.

UČITELSKÝ KONCERT 
ZUŠ HORŠOVSKÝ TÝN 
 
U  příležitosti  Dne  učitelů  uspořádali  vyučující  ZUŠ 
Horšovský Týn dne 28. 3. 2019 koncert učitelů, při kterém 
v  plně  obsazeném  koncertním  sálku  základní  umělecké 
školy  zaznělo  jedenáct  náročných  skladeb,  sólový  zpěv 
i  umělecký  přednes.  Bylo  to  velmi  příjemné  setkání  
a  hodnotný  kulturní  zážitek. Po  závěrečné  skladbě,  kte- 
rou byl Turecký pochod  W. A. Mozarta v podání soubo-
ru  všech  učitelů,  si  neutichajícím  potleskem  obecenstvo 
vyžádalo  její  opakování.  Jednalo  se  již  o  druhý  koncert 
učitelů ZUŠ, který měl velký ohlas a uznání. Osobně bych 
si přála, aby se tato kulturní akce stala novou tradicí naší 
ZUŠ. Děkuji paní ředitelce Aleně Svobodové za organizaci 
a všem účinkujícím učitelům za jejich vystoupení.

Mgr. Anna Ježková

ŠKOLA HROU NEBO HRANÍ VE ŠKOLE

…to není návrat ke Komenského požadavku, ani mnoha autorovým pe-
dagogickým  spisům,  ale  vzácný  kulturní  zážitek  z  oslavy  Dne  učitelů  
28. 3. 2019 v sálku ZUŠ Horšovský Týn. Inspirováni citátem samotného 
Jana Amose Komenského: „Co nevytvoříte v čase, který je Vám vyměřen, 
nikdo  to  za Vás  již nevykoná.“, uspořádali  horšovskotýnští  pedagogové 
ZUŠ UČITELSKÝ KONCERT.
Každé  vystoupení  bylo  krásnou  perličkou  v  bohatém  programu    z  děl 
světových  hudebních  skladatelů,  ale  také  vokálními  a  instrumentálními 
skladbami  našeho  romantického Antonína  Dvořáka.  Koncert  vyvrcholil 
společným vystoupením souboru pedagogů skladbou E. Carmena All By 
Myself, kterou jako českou verzi otextoval Zdeněk Borovec pro Karla Go-
tta (tehdy věnovanou Janu Palachovi). Soubor učitelů byl vytleskán k opa-
kování známé Alla Turca od W. A. Mozarta.
Tak nesporně naplňují výkony horšovskotýnských pedagogů ZUŠ myšlen-
ku J. A. Komenského: „Naši učitelé nesmějí být podobni sloupům u cest, 
jež pouze ukazují, kam jít, ale samy nejdou.“

Za nadšené posluchače Jana Buriánková

 
 
  Soukromá ZŠ a MŠ Adélka, Mašovice 

vyhlašuje ke Dni Země
21. ročník soutěže

Den Země ze mě 
Letos na téma:

 
 …Cesta, roubená je stromama… 

Za vyjádření svého vztahu k přírodě se mohou získat pěkné knižní ceny 
u přírody.

 
K A T E G O R I E  
 

MŠ mohou pomáhat rodiče
(1. stupeň ZŠ)

(2. stupeň ZŠ)
15 a více

(Uvítáme práce výtvarné – plošné i prostorové, fotografické, filmové, literární, tvořené 
různými technikami, jednotlivci i skupinami) 
 
Pro akci hledáme též sponzory. Práce budou hodnoceny veřejností.

Práce se jménem, adresou a věkem zasílejte či dopravte na adresu:
 
Soukromá ZŠ a MŠ Adélka, Mašovice 5, Horšovský Týn, 346 01 
 
nejpozději do 22. 5. 2019 

Veškeré práce budou vystaveny následně
 Horšovském Týně –   

 Domažlicích – nihovna Boženy Němcové)

Bližší informace na tel 379422970

 

 
 
  Soukromá ZŠ a MŠ Adélka, Mašovice 

vyhlašuje ke Dni Země
21. ročník soutěže

Den Země ze mě 
Letos na téma:

 
 …Cesta, roubená je stromama… 

Za vyjádření svého vztahu k přírodě se mohou získat pěkné knižní ceny 
u přírody.

 
K A T E G O R I E  
 

MŠ mohou pomáhat rodiče
(1. stupeň ZŠ)

(2. stupeň ZŠ)
15 a více

(Uvítáme práce výtvarné – plošné i prostorové, fotografické, filmové, literární, tvořené 
různými technikami, jednotlivci i skupinami) 
 
Pro akci hledáme též sponzory. Práce budou hodnoceny veřejností.

Práce se jménem, adresou a věkem zasílejte či dopravte na adresu:
 
Soukromá ZŠ a MŠ Adélka, Mašovice 5, Horšovský Týn, 346 01 
 
nejpozději do 22. 5. 2019 

Veškeré práce budou vystaveny následně
 Horšovském Týně –   

 Domažlicích – nihovna Boženy Němcové)

Bližší informace na tel 379422970

 



ZPRAVODAJ města Horšovský Týnpozvánky

10 www.mkzht.cz

Státní okresní archiv Domažlice
se sídlem v Horšovském Týně

zve širokou veřejnost na

Exkurze pro veřejnost 9/11/13/15/16:30 hodin
Náměstí Republiky 10, Horšovský Týn

V rámci prohlídky archivu bude ke zhlédnutí výstava:
UNIKÁTNÍ KRONIKA SVĚTA A DALŠÍ CENNÉ STARÉ TISKY

DEN 
OTEVŘENÝCH 
DVEŘÍ
6.-7.6. 2019

Sdružení hasičů Čech, Moravy a Slezska, 
okrsek Horšovský Týn

pořádá v sobotu 11. května 2019 
okrskovou soutěž v požárním sportu. 

Soutěž se uskuteční od 10.00 hodin na Městském 
stadionu v Horšovském Týně (v Masarykově ulici).

Srdečně zveme všechny příznivce hasičského sportu. 
Občerstvení zajištěno.

PIONÝRSKÁ SKUPINA  STOPAØI 

ZVE ŠIROKOU VEØEJNOST NA  AKCI

25.5.2019

od 15:00

u klubovny za základní školou

registrace a další informace na: http://stopari.pionyr.cz/beh2019/

ZVEME VÁS na první degustaci růžových vín 

na zámku v Horšovském Týně 

 

17. 5. 2019 od 15,30 hodin 
Konírna zámku Horšovský Týn 

vstup přes Jižní zahradu naproti bývalé policii ČR 

 

 

info a kontakt: 773 784 213 

MÁJ JE LÁSKY ČAS A RŮŽOVÝCH VÍN 



PŘEHLED AKCÍ – KVĚTEN – ČERVEN 2019
VÍTÁNÍ PTAČÍHO ZPĚVU

DIVADELNÍ MÁJ 2019 − 
ŠVEJK JDE DO VÁLKY

DEN ZEMĚ ZE MĚ

NOC KOSTELŮ

ZÁVĚREČNÝ PLES

VEČER SLAVÍKŮ

DIVADELNÍ MÁJ 2019 − 
KURZ EFEKTIVNÍHO RODIČOVSTVÍ

CESTA ZA SVĚTLEM A ZA SNY

POŽÁRNÍ SOUTĚŽ

DEN MATEK PRO SENIORY

SVÁTEK RŮŽOVÝCH VÍN

DIVADELNÍ MÁJ 2019 −
SNĚHULKA A PĚT TRAPASLÍCI

TEJNO BĚŽÍ…A JE SVĚŽÍ!

DEN DĚTÍ NA SAFARI

OTEVŘENÍ KOMUNITNÍHO CENTRA

DEN DĚTÍ V HASIČÁRNĚ

DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ V ARCHIVU

6. KOCOUROVSKÁ POUŤ

TANEČNÍ AKADEMIE

SVATÁ ANNA PRO VARHANY

VÝSTAVA ZŠ

PIETNÍ AKT A CONVOY OF LIBERTY

VZPOMÍNKOVÝ VEČER VĚNOVANÝ 
VÁCLAVU KUNEŠOVI

Nenáročná procházka parkem s určováním druhů ptactva podle zpěvu 
a podoby. Sraz u vchodu do obchodního domu.
Od 7:00 do 10:00 hodin

Divadelní spolek Komedyjanti z Tachova Vás zve na divadelní frašku na 
motivy slavného románu Jaroslava Haška.
Od 18:00 hodin.
Vstupné 70 Kč.

Soutěž ke Dni Země na téma …Cesta roubená je stromama…
Od 9:00 do 16:00 hodin.

Komentované prohlídky místních kostelů, hudební vystoupení.

Závěrečný ples Kurzu tance a společenské výchovy pro mládež. 
K tanci a poslechu hraje Simply Cover Band Plzeň.
Od 20:00 hodin.
Vstupné 140 Kč.

Nenáročná procházka nivou Černého potoka s posloucháním zpěvu slavíka 
obecného a ostatních druhů ptactva vyskytujících se v nivě.
Sraz u aleje u sv. Anny na Vršíčku.
Od 19:00 hodin.

Nerozumíte si s Vašimi dětmi? Ocitla se Vaše rodina v krizi? Zdá se Vám, 
že jste jako rodiče zklamali? Poběžovičtí ochotníci mají pro Vás řešení.
Od 19:00 hodin.
Vstupné 70 Kč.

Okrsková soutěž v požárním sportu.
Od 10:00 hodin.

Od 13:00 hodin. 
V programu vystoupí Divadlo PLUTO s představením 
„Slunce, seno a Babovřesky aneb Třeskyplesky ale hezky!“

Od 15:30 hodin. 
První degustace růžových vín na zámku v Horšovském Týně.

 Už jste viděli verzi pohádky o Sněhurce, kde je hlavní postava tak ošklivá, 
že ji ani není možné ukázat celou? Kde trpaslíků není sedm, ale pět, ale 
stejně uvidíte jenom tři nebo vlastně dva?
Autorskou pohádku uvede soubor z Domažlic. 
Od 19:00 hodin.
Vstupné 70 Kč.

Běžecký závod.
Od 15:00 hodin.

Od 16:00 hodin.
Zábavné odpoledne pro děti, soutěže, divadlo, dílny, diskotéka.

Od 9:00 hodin.
Slavnostní otevření začne mší svatou v kostele sv. Petra a Pavla. Poté bude 
akce pokračovat v 10:00 hodin přímo v Komunitním centru.

Od 14:00 hodin.
„Zábavné odpoledne s hasiči“, soutěže pro děti, ukázka techniky, ukázka 
práce hasičů, možnost svezení se v hasičských autech aj. Zajištěno bohaté 
občerstvení, tombola. Vstup je dobrovolný.

V rámci prohlídky bude ke zhlédnutí výstava: Unikátní kronika světa 
a další cenné staré tisky.

Od 17:00 hodin

12. výstava prací žáků školy Zámecký park. 
Od 9:00 do 16:00 hodin.

Od 14:30 do 15:30 hodin. 
Pietní akt u pamětní desky radnice u příležitosti konce II. světové války.
Konvoj historických vozidel Klubu 3. Armády Plzeň 

Náměstí Horšovský Týn

Autorské představení Václava Kuneše, promítání krátkých filmů.
Od 18:00 hodin

Kinosál Horšovský Týn

Sál MKZ Horšovský Týn

Sál hotelu Šumava Horšovský Týn

Horšovský Týn

Kinosál Horšovský Týn

Kinosál Horšovský Týn

Konírna zámku H. Týn

Kinosál Horšovský Týn

Klubovna za ZŠ

Prostranství za kinem

Kocourov

Kinosál Horšovský Týn

Kostel sv. Anny

Prostory hasičské zbrojnice

Výstavní sál MKZ Horšovský Týn

pořádá Město Horšovský Týn a MKZ H. Týn

pořádají Kulturní komise města H. Týn, 
MKZ Horšovský Týn a DOS H. TýnProstory MKZ Horšovský Týn

pořádá Petr Lang

pořádá MKZ Horšovský Týn

pořádá SZŠ Adélka, o.p.s.

pořádá Farnost H. Týn a Kulturní 
komise města Horšovský Týn

pořádá MKZ Horšovský Týn

pořádá Petr Lang

pořádá MKZ Horšovský Týn

pořádá Sdružení hasičů Čech, Moravy 
a Slezka, okrsek Horšovský Týn

pořádá KSA při MěÚ Horšovský Týn

pořádá Státní hrad a zámek Horšovský Týn

pořádá MKZ Horšovský Týn

pořádá PO Stopaři

pořádá MKZ Horšovský Týn

pořádá Sbor dobrovolných hasičů H. Týn

pořádá Archiv Horšovský Týn

pořádá Sdružení pro obnovu kaple Srdce Ježíšovo

pořádá MKZ Horšovský Týn

pořádá Diecézní charita Plzeň a Farní charita Horšovský Týn

pořádá ZŠ Horšovský Týn

1. 5. 

26. 5. 

27. 5. –
 31. 5.

24. 5. 

24. 5. 

8. 5. 

10. 5.

11. 5. –
23. 5.

11. 5.

12. 5.

17. 5.

17. 5.

25. 5.

31. 5.

1. 6.

1. 6.

6. 6. –
7. 6. 

8. 6.

13. 6.

15. 6.

27. 5. –
6. 6.

3. 5. 

4. 5. 

Výstava fotografií Kryštofa Straky, žáka ZŠ Horšovský Týn.

Výstavní sál MKZ H. Týn

Městský stadion v H. Týně

pořádají Kryštof Straka a MKZ H. Týn

DIVADELNÍ MÁJ 2019 − POLÍVKA SE VAŘÍ
Co se stane, když se princ ztratí, je očarován a hledají ho vdavekchtivé 
princezny? Kdo ho doopravdy najde a jak vše dopadne, to se dozvíte v po-
hádce plzeňského souboru Histrio.
Od 15:00 hodin.
Vstupné 50 Kč.
Kinosál Horšovský Týn pořádá MKZ Horšovský Týn

19. 5. 



KINO HORŠOVSKÝ TÝN 
KVĚTEN 2019

Prokopa Holého 128, tel.: 379 422 404. 
Pokladna kina otevřena hodinu před začátkem představení.

Starosti života v bohaté, průmyslově rozvinuté společnosti… 
Režie: Elad Keidan, Jan Hecht
Hrají: Lenka Vlasáková, Martin Finger, Jan Kačena

Jemný poetický film o křehkosti mezilidských vztahů 
a intimních světech uvnitř každé rodiny. 
Režie: Kristina Nedvědová 
Hrají: Petra Nesvačilová, Hana Vagnerová, Vanda Hybnerová 

...vypadá jako plážový povaleč, chová se jako plážový povaleč…
je to plážový povaleč 
Režie: Harmony Korine
Hrají: Mathew McConaughey, Snoop Dogg, Isla Fischer

Král přírody, majestátní lev jako ten nejlepší kamarád 
a domácí mazlíček 
Režie: Gilles de Maistre Hrají: Daniah De Villiers, Mélanie 
Laurent, Langley Kirkwood

Starosti života v bohaté, průmyslově rozvinuté společnosti… 
Režie: Elad Keidan, Jan Hecht
Hrají: Lenka Vlasáková, Martin Finger, Jan Kačena

Aladin, pouliční zlodějíček, kouzelná lampa…
Režie: Guy Ritchie 
Hrají: Mena Massoud, Will Smith, Naomi Scott

…záhadná zmizení v pohoří Tribeč.
Režie: Peter Bebjak
Hrají: Dávid Hartl, Mary Bartalos, Matěj Marušín

…záhadná zmizení v pohoří Tribeč.
Režie: Peter Bebjak
Hrají: Dávid Hartl, Mary Bartalos, Matěj Marušín

PROBLÉMY PRVNÍHO SVĚTA

SNĚŽÍ!

THE BEACH BUM

MIA A BÍLÝ LEV

PROBLÉMY PRVNÍHO SVĚTA ALADIN

TRHLINA

TRHLINA

ALADIN

české znění / přístupný / 68 minut / 90,- Kč

české znění / přístupný od 12 let / 74 minut / 120,- Kč

titulky / přístupný od 15 let / 95 minut / 120,- Kč

české znění / přístupný / 98 minut / 120,- Kč

české znění / přístupný / 68 minut / 90,- Kč české znění / přístupný / 120 minut / 150,- Kč

titulky / přístupný od 12 let / 111 minut / 120,- Kč

titulky / přístupný od 12 let / 111 minut / 120,- Kč

české znění / přístupný / 120 minut / 150,- Kč

Čt 2.

Ne 12.

Pá 3.

So 4.

Ne 5. Pá 24.

Čt 9.

So 11.

So 25.

18:00

18:00

20:00

20:00

18:00 18:00

18:00

20:00

20:00

komedie/
povídkový
ČR, IL

poetický/
drama 

ČR

komedie
USA, FR, 
VB, CH

rodinný/
dobrodružný

FR,DE

komedie 
ČR

dobrodružný/
fantasy/muzikál 

USA

thriller/
horor

SK

thriller/
horor

SK

dobrodružný/
fantasy/muzikál 

USA

Aladin, pouliční zlodějíček, kouzelná lampa…
Režie: Guy Ritchie 
Hrají: Mena Massoud, Will Smith, Naomi Scott

ALADIN

české znění / přístupný / 120 minut / 150,- Kč

Čt 23.
18:00

dobrodružný/
fantasy/muzikál 

USA

Co kdyby nadané dítě z jiného světa ztroskotalo na Zemi…
Režie: David Yarovesky
Hrají: Elizabeth Banks, David Denmam, Jackson A.Dunn

SYN TEMNOTY

titulky / přístupný od 15 let / 90 minut / 120,- Kč

Pá 31.

20:00
horor/sci-fi 

USA

Černá komedie o partě chlapů, hrajících si na URNU (Útvar 
rychlého nasazení). Režie:Vladimír Michálek
Hrají: Oldřich Kaiser, Matěj Hádek, Kryštof Hádek, Jiří Lábus

ÚHOŘI MAJÍ NABITOČt 16.
10:00

komedie/
povídkový
ČR, IL

...další pokračování super zabijáka Johna Wicka.
Režie: Chad Stahelski
Hrají: Keanu Reeves, Hally Berry, Ian McShane

JOHN WICK 3

titulky / přístupný od 15 let / 131 minut / 130,- Kč

So 18.
20:00

akční/krimi
thriller
 USA

DOPOLEDNÍ PŘEDSTAVENÍ ZA ZVÝHODNĚNÉ VSTUPNÉ

…další GODZILLA
Režie: Michael Dougherty
Hrají: Mille Bobby Brown, Vera Farmiga, 
Sally Hawkins

GODZILLA II KRÁL MONSTER 

titulky / přístupný od 12 let / 132 minut / 150,- Kč

Čt 30.
18:00

...další pokračování super zabijáka Johna Wicka.
Režie: Chad Stahelski
Hrají: Keanu Reeves, Hally Berry, Ian McShane

titulky / přístupný od 15 let / 131 minut / 130,- Kč

Čt 16.
18:00

akční/krimi
thriller
 USA

české znění / přístupný od 12 let / 101 minut / 50,- Kč

TIP 

TIP 

JOHN WICK 3

Aladin, pouliční zlodějíček, kouzelná lampa…
Režie: Guy Ritchie 
Hrají: Mena Massoud, Will Smith, Naomi Scott

akční/scifi/
dobrodružný

USA

TIP 

PRO DĚTI 

PRO DĚTI 

PRO DĚTI 

Online prodej vstupenek na www.kinohorsovskytyn.cz

3D

3D

3D

3D
TIP 

TIP 

TIP 



květen 2019 1 číslo 5 den dětí

13www.horsovskytyn.cz

příměstské tábory

Sbor dobrovolných hasičů Horšovský Týn zve děti 
i dospělé na tradiční

„Zábavné odpoledne s hasiči“,
které proběhne v sobotu 1. června 2019

Od 14.00 hodin proběhnou soutěže pro děti, 
ukázka techniky, ukázka práce hasičů, možnost 

svezení se v hasičských autech aj.

Celý program se odehrává v prostorách 
hasičské zbrojnice. 

Na místě bohaté občerstvení, tombola. 
Vstup je dobrovolný.

Termín: 1. – 5. 7. 2019
Pondělí – čtvrtek: 8:30 – 16:30, pátek 8:30 – 13:30

Prostory MKZ Horšovský Týn 

Bližší informace na tel. 736462908

SAVE THE PLANET
Městské kulturní zařízení a lektorka Klára Tautová 

pořádají anglický příměstský tábor s názvem

 
 

 
 

DEN DĚTÍ
NA SAFARI

 

opékání vuřtů (vuřty s sebou)                           vstup zdarma

Milanova dětská show

soutěže, 

diskotéka s bavičem

Milanem Mudrochem

Výtvarné dílny

Poznávačka

Zkouška zručnosti

Safari fotokoutek

Zábavné odpoledne pro děti plné her a soutěží

16.00 hodin
Pohádkové dobrodružství „O LENOCHODECH“ v podání Divadla DAMDAM

31. května 2019  
prostranství za kinem

17.00 – 19.00 hodin

Pohybové hry

Městské kulturní zařízení Horšovský Týn 
pořádá

   ATLETICKÝ
KROUŽEK HORŠOVSKÝ TÝN

 POŘÁDÁ

SPORTOVNÍ PŘÍMĚSTSKÝ TÁBOR
              aneb "HEJBNI KOSTROU!"

Nabízíme dva termíny:   15.-19. července 2019

12.-16. srpna 2019

       Začátek:   od 8:00 do 16:00 hod.  

Atletcký kroužek v Horšovském Týně, který je zastřešen oddílem 

AC Domažlice, nabízí letní sportovní příměstský tábor pro dět ve 

věku 6 až 13 let. O Vaše ratolest bude postaráno zkušenými trenéry! 

Pro bližší informace pište na: 

fcihlar@post.cz

SPORTOVIŠTĚ:

atletcký stadion Horšovský Týn

sportovní hala Horšovský Týn

Co budu jen o
prázdninách dělat?





nenechte si ujít

14 www.mkzht.cz

Nerozumíte si s Vašimi dětmi? Ocitla se Vaše rodina v krizi? Zdá se Vám, že jste jako rodiče 
zklamali? Poběžovičtí ochotníci mají pro Vás řešení.
 

17. května od 19 hod.     SNĚHULKA A PĚT TRAPASLÍCI             
  Už jste viděli verzi pohádky o Sněhurce, kde je hlavní postava tak ošklivá, že ji ani není možné 
ukázat celou? Kde trpaslíků není sedm, ale pět, ale stejně uvidíte jenom tři nebo vlastně dva? 
Autorskou nepohádku uvede soubor z Domažlic.
 

Divadelní máj 2019

tradiční přehlídka 

ochotnických divadel

Pořádá: MKZ Horšovský Týn                                                                  Finančně podporuje 

10. května od 19 hod.      KURZ EFEKTIVNÍHO RODIČOVSTVÍ    

Co se stane, když se princ ztratí, je očarován a hledají ho vdavekchtivé princezny? Kdo ho 
doopravdy najde a jak vše dopadne, to se dozvíte v pohádce plzeňského souboru Histrio.

26. května od 18 hod.     ŠVEJK JDE DO VÁLKY                                   
Divadelní fraška na motivy slavného románu Jaroslava Haška v podání Komedyjantů z Tachova.

19. května od 15 hod.      POLÍVKA SE VAŘÍ                                       
 
                       

Předprodej vstupenek v Regionálním informačním centru Horšovský Týn, 
5. května 50, tel. 379 415 151 nebo online na www.kinohorsovskytyn.cz

kinosál 
Horšovský Týn

Memoriál Václava Kuneše

Divadelní soubor při MKIS Poběžovice

Ochotný divadelní spolek Karel Domažlice

Divadelní soubor Histrio Plzeň

Divadelní spolek Komedyjanti z Tachova

  70 Kč
 

        

  70 Kč
        

 70 Kč 
        

 50 Kč 
        

Pohádka divadelního souboru Histrio Plzeň

POLÍVKA SE VAŘÍ
 

Co se stane,když se princ ztratí, je očarován a hledají ho vdavekchtivé
princezny? Kdo ho doopravdy najde a jak vše dopadne, to se dozvíte v

pohádce plzeňského souboru Histrio. 

19. května 2019 od 15:00 hodin
kino Horšovský Týn

Vstupné: 50,- Kč

 Předprodej vstupenek v informačním centru Horšovský Týn, 5. května 50, tel.: 379 415 151

MKZ Horšovský Týn zve na

ZÁVĚREČNÝ PLES

základního tanečního kurzu pro mládež pod vedením manželů Cíchových
z taneční školy DANCE

24. května 2019 od 20:00 hodin

SPOLEČENSKÝ SÁL HOTELU ŠUMAVA
HORŠOVSKÝ TÝN 

K TANCI A POSLECHU HRAJE 

SIMPLY COVER BAND PLZEŇ

VSTUPNÉ 140,- Kč

VSTUP PRO NÁVŠTĚVNÍKY POUZE VE SPOLEČENSKÉM OBLEČENÍ 
Vstupenky v prodeji od 13. května 2019 v Informačním centru Horšovský Týn

KOSTEL SV. APOLINÁŘE 
19:00 hodin Zvony, informace o probíhající rekonstrukci barokních varhan

kostela
19:05 hodin Úvodní slovo, informace o historii kostela, možnost prohlídky

20:15 hodin Koncert hudební skupiny Elias
21:00 hodin možnost promluvy s duchovním správcem

21:15 hodin zklidnění, informace o probíhající rekonstrukci varhan,
modlitba

Výstava prací žáků ZUŠ v Horšovském Týně

KOSTEL SV. PETRA A PAVLA
19:00 hodin Zvony,  úvodní slovo, přivítání
19:05 hodin  Koncert pěvěckého sdružení JL

19:10 hodin možnost promluvy s duchovním správcem
20:15 hodin informace o historii kostela, možnost prohlídky

21:20 hodin zklidnění, modlitba

Výstava prací P. M. Badidy

Pořádá: Farnost Horšovský Týn, Kulturní komise města Horšovský Týn 
a Státní hrad a zámek Horšovský Týn.

WWW. NOCKOSTELU.CZ

KOSTEL SV. APOLINÁŘE 
19:00  Zvony, informace o probíhající rekonstrukci barokních varhan kostela

19:05  Úvodní slovo, informace o historii kostela, možnost prohlídky
20:15  Koncert hudební skupiny Elias

 21:00-22:00  možnost promluvy s duchovním správcem
21:15  zklidnění, informace o probíhající rekonstrukci varhan, modlitba

Výstava prací žáků ZUŠ v Horšovském Týně

KOSTEL SV. PETRA A PAVLA
19:00  Zvony,  úvodní slovo, přivítání
19:05   Koncert pěveckého sdružení JL

19:10-21:00 možnost promluvy s duchovním správcem
20:15  informace o historii kostela, možnost prohlídky

21:20  zklidnění, modlitba

Výstava prací P. M. Badidy

Pořádá: Farnost Horšovský Týn, Kulturní komise města Horšovský Týn 
a Státní hrad a zámek Horšovský Týn.



květen 2019 1 číslo 5 nenechte si ujít

15www.horsovskytyn.cz

Klub českého pohraničí zahájil 3/1 2019 
LITERÁRNÍ ČTENÍ,

na které zve všechny zájemce dobré četby, naší české 
historie a poslechnout si něco ze života spisovatelů.

Datum schůzek se dozvíte vždy ve vývěsní skříňce K.Č.P. 
Příští naše přátelské posezení u knížky je 15. května 2019  

v P.D. v kulturní místnosti vždy od 14:00 hod.

Na shledanou se těší za KČP předs. Popelková

Vážení  přátelé  a  spoluobčané,  obrátili  jsme  se  na  Vás  společně 
s horšovskotýnskými  hasiči  s výzvou,  abychom  společně  zlepšili 
naše okolí. Velmi nás zklamalo, jak malou účast měla naše pořádaná 
akce na sbírání odpadků, které naši bezohlední spoluobčané házejí 
po okraji našeho města. 
Zřejmě to nikoho nezajímá.
Je  smutné,  že  si  neuvědomujeme,  jaký  vliv  naše  netečnost  
a konzumní způsob našeho života má na životní prostředí, ve kterém 
žijeme. Čas to ukáže nám všem. 
Například se můžeme zamyslet nad vodou. Vodu si znečišťujeme 
sami. Co nenafouká vítr, tak to tam zahodí lidé. Možná také jednou 
v televizi poběží spoty na to, jak dlouho vydržíme bez vody, s pros-
bou o pomoc – jako je momentální situace Africe. 
Pokud nezačneme změnou v myšlení sami u sebe, tak nás to všech-
no doběhne. A můžeme si třeba o tom krásně popovídat, co by bylo 
třeba,  aby  někdo  udělal.  Je  velmi  smutné,  že  si  někdo  nechce  či 
nemůže najít dvě hodiny svého času pro dobrou věc. Všichni máme 
doma své povinnosti, chodíme do práce,  také věnujeme čas svým 
zálibám či sportovním koníčkům. Přes všechny  tyto povinnosti si 
někteří dokážou najít čas, aby pomohli přírodě, kterou tak znečišťu-
jeme.
Toto poznání vede k zamyšlení, zda pořádat akce pro veřejnost? Má 
to nějaký smysl? 
Je zajímavé, že na akcích, co se  týká hlavně dětí,  je účast daleko 
vyšší. Hasiči mají svých dobrovolných povinností více než dost. Ať 
se jedná o zásahové výjezdy, povinná školení, společné nácviky či 
služby na pořádaných akcích jiných organizacích. A další volný čas 
věnují akcím pro veřejnost. I když se to nezdá, tak je zapotřebí vše 
připravit, potom je konání samotné akce a následný úklid.
Co k tomu dodat.  „Dnešní doba nás vede k tomu, že všechno  lze 
koupit a každý je  tady sám za sebe. A o nic se starat nemusí, zo-
dpovědnost má přece někdo jiný. Tak proč bych já to měl řešit či 
něco dělat…?!? „

Proto chci poděkovat všem aktivním lidem, kteří se v našem městě 
snaží něco dělat ve sportovní,  kulturní  či další činnosti. 
Dále  děkuji  všem  účastníkům  z řad  veřejnosti,  kteří  se  akce 
zúčastnili. A  také Vodáckému oddílu  „7“,  který  se  k nám připojil  
a vyčistil Černý potok a řeku. Na úklidu v okolí sv. Anny se podíleli 
„Samotáři“. 
Díky ochotě a nadšení se podařilo uklidit hned několik ošklivých 
míst plných odpadků. A  to příkopy u  staré  cesty na Podhájí,  část 
parku, prostor u „ZUŠ“, břehy Lazeckého potoka, ošklivé místo za 
klášterem, prostor u hřbitova a louku za Novou Vsí.
Jen pro představu: z louky se přivezly  tři plné vozíky (sbíráno ve 
třech lidech – tři hodiny, kdy se prolézalo křoví a vytahovalo všech-
no ven). Od Podhájí se  také přivezly  tři plné vozíky „ odpadků a 
neužitečných věcí, které tam někdo úmyslně zapomněl …“ .
Z potoka byly vytaženy dvě větší pneumatiky, z řeky byla vylovena 
lednice a jízdní kolo a odpadky v pytlích zabraly tři otevřené lodě. 
Zbytek odpadků nasbírali dobrovolníci do pytlů, které jsme potom 
svezli.To vše zaplnilo dva velké  kontejnery!!!   
Můžeme jen doufat, že příště nás bude víc…

Vrbová Jana     

POMŮŽEME PŘÍRODĚ… NECHCEME ŽÍT NA SMETIŠTI !!!

názory, ohlasy

Foto k článku zamyšlení

Máme hezké domy a o kousek dál také odpadky …

Pozvánka na oslavu DNE MATEK pro seniory

Klub společenských akcí při MěÚ Horšovský Týn ve spolupráci 
s Městským kulturním zařízením  Horšovský Týn zve seniory 
na vystoupení  Divadla PLUTO s představením "Slunce, seno  

a Babovřesky aneb Třeskyplesky, ale hezky", které 
pořádá u příležitosti oslavy DNE MATEK dne 12. května

od 13.00 hodin v místním kině.
 Srdečně jsou zváni všichni senioři.

 
 



ZPRAVODAJ města Horšovský Týnz uplynulých akcí

16 www.mkzht.cz

V sobotu 30. 3. 2019 se v sále Hotelu Šumava v Horšovském Týně konala 
prodloužená lekce kurzu tance a společenské výchovy pro mládež. Letošní 
prodloužená lekce byla na téma „České významné historické osobnosti.“ 
Mohli  jsme  tak  spatřit  například  kostým Karla  Čapka,  Emila  Zátopka, 
Karla IV., Oldřicha Nového, ale také Olgy Havlové, Natašy Gollové, Adiny 
Mandlové a mnoho dalších.
V první části večera ukázali účastníci kurzu divákům, co vše se doposud 
naučili tančit. Ve druhé části proběhlo sólo s rodiči a prarodiči, vědomost-
ní kvíz a nakonec si všichni zúčastnění mohli užít volnou zábavu, kterou 
byl tento večer zakončen. 
Nyní čekají  tanečníky dalších 5  lekcí  tance a poté bude celý  tento kurz 
ukončen Závěrečným plesem, který proběhne v pátek, 24. května 2019 od 
20 hodin opět ve společenském sále Hotelu Šumava. 
Srdečně Vás na tento večer zveme.

Kateřina Kreysová

VÝZNAMNÉ ČESKÉ HISTORICKÉ OSOBNOSTI 
V SÁLE HOTELU ŠUMAVA

HUDEBNÍ WORKSHOP

Hudba a písničky zpestřují zábavnou formou výuku cizího jazyka. Tématem 
jarního anglického workshopu se tedy tentokrát stala právě muzika. Work-
shop s názvem Let the music play se konal v neděli 14. dubna v prostorách 
MKZ Horšovský Týn. Děti ve věku od pěti do čtrnácti  let přivítala  ráno 
skupina muzikantů, ve které se rázem proměnili i všichni účastníci a s na-
dšením se chopili plnění nachystaných úkolů. Nejprve se dozvěděli,  jaká 
hudba se hraje v zemích po celém světě, otestovali si své znalosti v soutěži, 
vyzkoušeli  si,  jak  dovedou  porozumět  textům  písní,  obohatili  si  slovní 
zásobu a procvičili konverzační schopnosti. Odpoledne nechybělo vyrábění 
hudebních nástrojů,  rytmická  cvičení  či  netradiční  tance. Celý den vyvr-
cholil  talentovou  show,  ve  které  se  jednotlivci  i  celé  skupiny  představili 
s nacvičenými hudebními čísly. 
Děkujeme všem účastníkům a těšíme se na setkání na příměstském táboře 
Save the planet, kterým i v letošním roce zahájíme letní prázdniny. 

Lektorky

Místní organizace Svazu tělesně postižených v Horšov-
ském Týně je součástí okresní organizace STP, do které 
patří ještě MO Domažlice, Kdyně a Bělá n. Radbuzou.
MO Horšovský Týn sdružuje starší občany s handica-
pem. V současné době má 167 členů, z toho je jich pou-
ze 14 mladších šedesáti let. Dvakrát do roka se členové 
scházejí  na členské schůzi, na kterých jsou informováni 
o akcích, které  se konaly v předchozím období  a  také  
o dalších, které se teprve připravují. Již tradičně místní 
organizace  pořádá dva zájezdy za rok. V loňském roce 
to byl zájezd do ZOO Praha a zájezd do Bečova n. Tep-
lou a Chyší. Oblíbená jsou divadelní představení v Plzni 
/loni Vrabčák z předměstí a Zácpa/. Místní organizace 
také  pořádá  během  roku  pro  své  členy  několik  besed. 
Stále pokračuje pravidelné cvičení a návštěvy oslavenců 
s drobným dárkem. Ke konci loňského roku MO aktu-
alizovala  informace  o  bezbariérovosti  ve  městě.  Tyto 
informace by pak měly být zveřejněny na elektronické 
desce města.  
 A co chystá MO na letošní rok? Již tradičně dva zájez-
dy. Jeden z nich – na Šumavu- je již připraven. Ve fázi 
přípravy je divadelní představení v Plzni. Opět se usku-
teční  zajímavé  besedy,  cvičení,  návštěvy  členů  a  jako 
každý rok MO připravuje oslavu Dětského dne pro děti 
ze ZŠ a OŠ Horšovský Týn.

Jaroslav Čedík

Hrábě za sebou tahali i malí kluci. Ti velcí seděli na motorkách, 
natahovali motorové pily, zvedali krumpáče nebo tahali ze země 
kameny na  nové  schody na  hřiště. Cokoliv,  co  dělalo Hornímu 
Valdorfu ostudu, skončilo v kontejneru, který nám přistavil Bytes 
a  také odvezl,  nebo ve dvou pytlích,  do kterých  jsme posbírali 
hlavně kolem rybníků plasty a sklo. Naše uklízecí sobota se tak 
bezděky stala planetární událostí – přesně v ten den se uklízela 
celá zeměkoule. 
Všechny sousedy pozval nejen k čištění vesnice a okolí Spolek 
Nový Valdorf.  Bylo  nás  hodně  i  u  nočního  táboráku,  s  klacky  
s buřty, pivem a dobrotami od sousedek. A hlavně: máme skvělý 
pocit! Z té čisté krásy naší vesnice, z toho, že si vycházíme vstříc 
a žije se nám dobře.
Teď nás čekají veselé Velikonoce, radostné Čarodějnice a nako-
nec bouřlivá událost. 11. května po obědě se k nám už potřetí sje-
dou motorkáři – nebo vlastně všechno, co má kola, aby se vydali 
na spanilou jízdu po okolí. Na MotoWaldorf loni přišla i spousta 
lidí „po svých“, aby se podívali na unikátní a  svérázné kousky 
motorek a motorkářů. Letos si budete moct prohlédnout sportovní 
mercedes Black Series a  možná jiné veterány. Zajímavá rozhodně 
bude  tříkolka, kterou Leo Vrzal upravil do sportovní verze pro 
hendykepované lidi s duší motorkářů. 

A taky muzika bude! Tentokrát kapely Nauzea Orchestra, Septic 
people, Zed Jones a Sticx. Motorkáři i my pěšáci se můžeme těšit 
na skvělou zábavu při soutěžích a na řízné občerstvení.
MotosrazWaldorf pořádá Spolek Nový Valdorf s velkorysou pod-
porou Města Horšovský Týn, Evropského  fondu pro  regionální 
rozvoj a Cíl EÚS. Těšíme se na všechny milovníky vůně benzínu 
a muziky.

Marcela Pecháčková

ČLENOVÉ SVAZU TĚLESNĚ 
POSTIŽENÝCH SE SEŠLI 
NA VÝROČNÍ SCHŮZI

MÁME UKLIZENO! VALDORF ČEKÁ ČARODĚJNICI A MOTORKÁŘE!

spolek Nový Valdorf



květen 2019 1 číslo 5 ze sportu

17www.horsovskytyn.cz

Již  třetím rokem pod vedením  trenérů Františka Cihláře a Věry 
Blacké funguje v Horšovském Týně kroužek AC Domažlice – at-
letické přípravky – dětí ve věku prvního stupně základní  školy. 
Díky  příkladné  spolupráci  s místní  střední  školou  SOŠ  a  SOU 
Horšovský  Týn  je  zde  vytvořeno  optimální  zázemí  pro  rozvoj 
všestrannosti místních sportovních talentů. Profituje z toho i stře-
doškolský  obor  Předškolní  a  mimoškolní  pedagogika.  Trenéři 
umožňují studentkám aktivně se zapojit do tréninkového procesu, 
a získat tak praxi pro svůj profesní rozvoj v rámci studia.      
Dlouhodobá  tréninková  píle  začíná  našim  atletům  přinášet 
úspěchy  na  závodech,  kde  mají  možnost  porovnat  své  síly  se 
svými  vrstevníky  z  celého  Plzeňského  kraje. Naposledy  tomu 
bylo v sobotu 9. března, kdy proběhly v Praze na Strahově halové 
závody přípravek Plzeňského kraje.
Náš kroužek patřil mezi nejúspěšnější zástupce, když vybojoval 
12  cenných kovů. Přidejme  i  přehled medailistů  v  jednotlivých 
disciplínách:

Pořadatel: atletický kroužek Horšovský Týn
Datum a místo: 30. 5. 2019 od 16.30 hodin, Horšovský Týn, 

Městský stadion
Šatny a WC budou k dispozici. Neručíme za uložené věci. 
Startují: žáci 1.stupně základní školy (ročníky 2008 – 2013), 
kteří se přihlásí k soutěži nejpozději do úterý 28. 5. 2019

   Kategorie       Hoši:     Dívky:
   přípravka ( př. )    2008-2009   2008-2009
   předpřípravka ( před )  2010-2011   2010-2011
   minipřípravka ( mini )  2012-2013  2012-2013

Disciplíny víceboje: 60 m, 60 m přek, hod, dálka, 400 m (př),  
300 m (před), 200 m (mini). Ceny: za první tři místa v každém  

ročníku narození medaile. Do pátého místa diplomy.

 Časový program

 16:35  60 m Dmini   Dálka Dpř  Hod Hpř
 16:45  60 m Hmini
 16.55  60 m Dpřed   Dálka Dmini Hod Hmini
 17:05  60 m Hpřed
 17:10 60 m Dpř    Dálka Dpřed Hod Hpřed
 17:20 60 m Hpř
 17:30 60 m přek Dmini   Dálka Hpř  Hod Dpř
 17:40  60 m přek Hmini
 17:50 60 m přek Dpřed   Dálka Hmini  Hod Dmini
 18:00 60 m přek Hpřed
 18:10  60 m přek Dpř   Dálka Hpřed  Hod Dpřed
 18:20  60 m přek Hpř
 18:30 400 m Dpř
    18:35 400 m Hpř
 18:40  200m Dmini
 18:50 200 m Hmini
 18:55  300 m Dpřed
 19:05  300 m Hpřed
 19:15 vyhlášení

V případě nepříznivého počasí bude závod zkrácen pouze na hladké 
běhy, případně dálka z místa na tribuně! Přihlášky: do 28. 5. nejdéle 
do 20.00 hod na fcihlar@post.cz. nebo telefonicky na 736227357. 

Stačí nahlásit jen jméno, třídu a ročník narození. Děkuji

HORŠOVSKOTÝNSKÝ ATLETICKÝ 
KROUŽEK ZAZNAMENÁVÁ ÚSPĚCHY 
NA KRAJSKÉ ÚROVNI

60m překážek hoši - minipřípravka
1. místo - Daniel Simkovič
3. místo - Adam Soukup
60m překážek hoši - přípravka
1. místo - David Cihlář
3. místo - Miroslav Škampa
60m překážek dívky - minipřípravka
2. místo - Tereza Tóthová
600m hoši - minipřípravka
1. místo - Tomáš Řeboun
Skok daleký hoši - minipřípravka
1. místo - Daniel Simkovič

Skok daleký dívky - minipřípravka
2. místo - Tereza Tóthová
Hod plným míčem 1kg hoši - 
přípravka
3. místo - Eva Karbanová
Štafety mix - starší
2. místo - Cihlář - Škampa - Kucala 
- Zitterbart
Štafety mix - mladší
1. místo - Čech - Simkovič - 
Soukup - Tóthová
2. místo - Tauerová - Řeboun - 
Nauš - Andrle

ATLETICKÝ VÍCEBOJ PŘÍPRAVEK 
HORŠOVSKÝ TÝN OCENĚNÍ VODÁCI

Rovnou 2 členové  vodáckého oddílu „7“ z Horšovské-
ho Týna byli vyhlášeni v anketě Sportovec Domažlic-
ka za rok 2018. Byla jím Markéta Hojdová v kategorii 
„jednotlivci mládež do 18. let“  za bronzovou medaili 
na Mistrovství  ČR  žáků  ve  vodním  slalomu.  Druhou  
oceněnou  byla  Jana Matulková  v  kategorii  „krajánek 
roku“.  Ta  už  několik  let  jezdí  za  reprezentaci  ČR  ve 
vodním  slalomu  v  klubu  Dukla  Brandýs  nad  Labem  
i  když  bydlištěm  je  stále  v  Borovici  u  Horšovského 
Týna.  V  sezoně  2018  získala  bronzovou  medaili  na 
Mistrovství ČR ve vodním slalomu do 23 let, titul Mistr 
ČR ve vodním slalomu družstev v kategorii C1. Dále 
přidala  bronzovou  medaili  družstev    v  kategorii  C1 
ženy na Mistrovství Světa ve vodním slalomu a bronzo-
vou medaili ze 4. Světového poháru v kategorii C2mix 
spolu s Vojtou Mrůzkem.
Vyhlášení  se  konalo  v  domažlickém  městském  kul-
turním  zařízení. Celý  pořad moderoval Tomáš Budka 
mladší.  V  doprovodném  programu  vystoupily  atletky 
z  Domažlic,  taneční  skupina  a  k  našemu  překvapení 
i  bývalý    horšovskotýnský  vodák Mathias Westerdijk  
z Horšovského Týna sólem na bubny.
Každoročně v posledních letech jsou v anketě oceňová-
ni vodáci z Horšovského Týna. Svědčí  to o kvalitním 
trenérském vedení a  lihni nových a šikovných vodáků.



ZPRAVODAJ města Horšovský Týnze sportu

18 www.mkzht.cz

2 5 .  r o č n í k   
vodáckých  závodů  

 mládeže  i  ve teránů  
 

 
 

v  H o r š o v s k é m  T ý n ě  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

p o ř á d á  
 

d n e  2 2 .  č e r v n a  2 0 1 9  
 

V o d á c k ý  o d d í l  
 

„  S E D M I Č K A  “  

ROZPIS ZÁVODU 
 
 
 
DATUM KONÁNÍ 22. června 2019 
 
ČINOVNÍCI ředitel závodu : Ladislav Hojda 
 
STARTOVNÉ pevné lodě : dospělí 20,- mládež 10,- 
 
BEZPEČNOSTNÍ 
USTANOVENÍ žactvo – vesty povinné 
 ostatní  - vesty (příp. přilby) dle vlastního uvážení,  
 kondice a momentálního stavu  
 
ÚČAST NA ZÁVODĚ každý, kdo udrží v ruce pádlo 
 
KATEGORIE žactvo do 14 let 
 dorost 15 – 18 let 
 dospělí 19 – 110 let ( registrovaní ) 
 veteráni 19 – 110 let ( neregistrovaní )  
(kategorie mohou být sloučeny či upraveny podle počtu závodníků v  jednotlivé kategorii) 
 
ČASOVÝ PLÁN 22. června 2019 – sobota 
 od 9,00     - prezentace, výdej startovních čísel, výklad trati  
  9,30 - 12,30 - závod pevných lodí (C1, C2, K1)  
  13,00 - 15,00 - podle zájmu a počasí - závod raftů či pramic 
 cca 17 hod  - vyhlášení výsledků  

 
 

** placení veškerého startovného a přihlášky v  klubovně oddílu ** 
 
 
 
Závodí se dle upravených slalomových pravidel.  
 
 
 
! ! !  V š i c h n i  j s t e  s r d e č n ě  z v á n i  ! ! !  
 
 
   
  Ladislav HOJDA 
  vedoucí oddílu 
    

TRÉNOVÁNÍ V TEPLE

V  termínu  20.  až  30.  března  2019  skupinka  vodáků  z  vodáckého 
oddílu „7“ odjela na tréninkové soustředění do Francie. V Čechách 
je v této době chladno, ale v Lyonu na soutoku řek Rhôny a Saôny 
je příjemné slunečné počasí. V řekách dostatek vody a ve vodácích 
dostatek chutí zatrénovat si na rychlejších tocích než je Radbuza.
Počasí se po celou dobu ve Francii drželo kolem 18 – 22° což umož-
nilo všem nejen trénovat na vodě, ale také spoustu dalších věcí. Tře-
ba vyhřívat se na sluníčku po obědě, grilování 3x týdně, míčové hry 
a nebo výlet do jeskyně, který se uskutečnil ve volný den. V jeskyni 
bylo přichystáno spoustu obtížných úzkých chodeb, se kterými měli 
namakaní sportovci problémy, ale zpět k východu se dostali. 
Škole  žádný mladý  sportovec  neuteče  a  tak  se  při  poledním  kli-
du spousta z nich učila,  trenéři  tak měli čas na dlouhý odpočinek  
a na přemýšlení o tom, jak všechny děti při druhém tréninku unavit, 
aby je večer před večerkou nerušili hlasitou hudbou z reproduktorů  
a dupáním :).
Toto soustředění bylo přípravou na závodní sezonu 2019, která začí-
ná dubnovými závody v Českém Vrbném.

Ahoj! Vodáci



květen 2019 1 číslo 5 ze sportu, inzerce

19www.horsovskytyn.cz

Realitní kancelář – Týnské nemovitosti s.r.o.
se sídlem Nádražní 342, Horšovský Týn, nabízí 
služby spojené s prodejem či koupí nemovitostí. 
Finanční poradenství zdarma. 
Telefon: 736 202 120, 724 722 669

Čalounictví, Semošice 32, tel: 737 939 378
čalounění, opravy nábytku 
výroba a prodej matrací dle přání
výroba taburetek (bobíků), prodej molitanu 
www.calounictviblazkova.wz.cz

Plzeňská knihvazba s.r.o. Domažlice přijme 
na HPP muže/ženy do výroby na knihařské 

a dokončovací práce. 
Nástup možný ihned.

Kontakt: David Sekerák tel.: 724984280, 
e-mail.: sekerak@plzenska-knihvazba.cz

TAE-FORMING
cvičení pro ženy (formování postavy, protažení)

PONDĚLÍ a STŘEDA 
18,30 – 19,30h

Polní 114 (KONSTRUKTPOL) Horšovský Týn
více info na tel. 733 119 690

STOLNÍ TENIS

Ani  v posledním  dvojkole  naši  stolní  tenisté  nezklamali. 
V obou domácích zápasech zvítězili a definitivně si tak pojis-
tili účast v krajské soutěži i v příští sezoně. V týmové soutěži 
jde  hlavně o vyrovnané výkony všech hráčů. Ke stabilní formě 
Karla Gabriela a Pepy Němce velmi přispěl neustále se lepšící 
Honza Herzer.  V prvním ranním utkání naše mužstvo zcela 
zaskočilo soupeře ze Stříbra a zvítězilo 10:2. Výborným vstu-
pem do utkání byla vítězství v obou úvodních čtyřhrách. Ze-
jména výhra  Herzera a Písaříka v poměru 3:2 nad zkušenými 
matadory Hošťálkem a Kubovským. Oba naši hráči stejnými 
výsledky  3:2,  po  tuhých  bojích,  pak  zdolali  stejné  soupeře 
ve dvojhrách. A sice Herzer Hošťálka a Písařík Kubovského. 
Po  odpoledním  vítězství  našeho  družstva  nad Nýřany  10:6 
a prohře Stříbra ve Skomelně naši hráči přeskočili v tabulce 
právě Stříbro. Odpolední  zápas byl velmi vyrovnaný až do 
samého  konce.  Již  úvodní  debly,  které  skončily  vyrovnaně 
1:1,  naznačily další  průběh. Dvě výhry Honzy Herzera 3:2  
a  jedna  prohra  také  těsně  2:3  hovoří  za  vše. Karel Gabriel  
a Pepa Němec, oba se třemi výhrami, pojistili celkové vítězst-
ví nad Nýřany. Nyní bude následovat testování hráčů na tur-
najích  a  příprava  na  nadcházející  sezonu.  Závěrem  března 
byl  Horšovský  Týn  zastoupen  na  tradičním  turnaji  v Hos-
touni, memoriálu M. Holinky. Za účasti bezmála třiceti hráčů 
skončil  Karel  Gabriel  na  pátém místě  a  celý  turnaj  vyhrál 
Honza Kuchař. Do další sezony si lze přát hlavně štěstí a stálé 
zdraví.

Zdeněk Písařík

KOC Sušice B
TJ SOKOL Skomelno A
SKUŘ Plzeň C
TJ SOKOL Pocinovice A
DIOSS Nýřany B
TJ MĚSTO Zbiroh A 
TTC Horšovský Týn A
ST DDM Stříbro B
TJ SOKOL Kdyně B
TJ SOKOL Klabava B 
TJ Zdemyslice A
TJ SOKOL Pocinovice B

DRUŽSTVO PU V R P K bodySkóre

22
22
22
22
22
22
22
22
22
22
22
22

1.
2.
3.
4.
5.
6.
7.
8.
9.
10.
11.
12.

19
16
16
13
11
9
9
8
7
5
2
2

0
2
1
2
2
4
3
2
2
5
5
2

3
4
5
7
9
9
10
12
13
12
15
18

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

79
72
71
63
57
53
52
48
45
42
33
30

211:71
197:127
194:117
185:152
176:151
179:175
168:161
139:183
134:179
134:190
109:203
89:206

TABULKA KRAJSKÉ SOUTĚŽE 2018 ∕ 2019

H
NO ÝR T  Š ÝO KV S

NNE IT S   CEL LUB
BA

T

TTC



ZPRAVODAJ města Horšovský Týninzerce

20 www.mkzht.cz

Prodej slepiček

 Červený Hrádek prodává slepičky 
našeho chovu typu Tetra hnědá, 

Dominant ve všech barvách 
a slepičky Green Shell – typu 
Araukana. Stáří 14 – 19 týdnů, 

cena 159 – 209,- Kč/ ks.  Prodej:  
Horšovský  Týn – za kostelem u KB

 10. května a 10. června 2019 – 
16.45 hod. 

 24. května a 24. června  2019 – 
12.05 hod.

Výkup králičích kožek – 
cena dle poptávky. 

Info: Po – Pá 9.00-16.00 hod ,                            
tel. 601 576 270, 728 605 840,
www.drubezcervenyhradek.cz

Farní sbor ČCE v Domažlicích Vás všechny zve na:

JARNÍ  CHARITATIVNÍ  BAZAR

KDE:          Kulturní sál  v     LUŽENIČKÁCH

KDY:  SOBOTA 11.05.2019 OD 9 – 18 HOD.
            NEDĚLE 12.05.2019 OD 9 – 18 HOD.

             PONDĚLÍ 13.05.2009 OD 9 – 15 HOD.

Nabízíme oblečení dětské, dámské i pánské, obuv, bytový textil, hračky,
domácí potřeby, bytové doplňky aj.



43 g

www.zkdsusice.cz zákaznická linka 800 175 684TĚŠÍME SE NA VÁS!

 
COOP TIP. Využijte naší nabídky a nakupujte za skvělé ceny.

U nás nakoupíte i v neděli.

Dvořákova č.p. 302,

TIPZveme Vás

Velké Předměstí, Horšovský Týn

Prodejní doba: Po - Pá  7.00 - 18.00,  So  7.00 - 13.00,  Ne  14.00 - 18.00     

Vážení zákazníci, zveme Vás k nákupům do naší prodejny

C
hy

by
 v

 ti
sk

u 
vy

hr
az

en
y.Upozorňujeme Vás, že z důvodu GDPR je potřeba dát souhlas se zpracováním osobních 

údajů, jinak dojde 22. 5. 2020 k zablokování Vaší věrnostní karty.

1
. 
5
. 
- 

3
1
. 
7
. 
2
0
1
9

1 l

MLÉKO TRVANLIVÉ 

990

Max. 12 ks / 1 nákup Max. 50 ks / 1 nákup

ROHLÍK

180
4,19 Kč / 100 g

150 g

KÁVA JIHLAVANKA
standard

Max. 5 ks / 1 nákup

2490
16,60 Kč / 100 g

1 kg

CUKR Krystal, Krupice

Max. 10 ks / 1 nákup

990

250 g

MÁSLO RANKO

3990

Max. 10 ks / 1 nákup

15,96 Kč / 100 g

0,5 l

PILSNER URQUELL

1890

Max. 3 přepravky / 1 nákup

37,80 Kč / 1 l

1 l

OLEJ SLUNEČNICOVÝ 
Premium

Max. 5 ks / 1 nákup

1990

1 kg

ŠUMAVSKÁ MOUKA
hladká, polohrubá, hrubá

Max. 10 ks / 1 nákup

990
1 role

TOALETNÍ PAPÍR XXL

Max. 10 rolí / 1 nákup

690

1
. 
5
. 
- 

1
4
. 
5
. 
2
0
1
9

1
5
. 
5
. 
- 

2
8
. 
5
. 
2
0
1
9



ZPRAVODAJ města Horšovský Týninzerce

22 www.mkzht.cz

KVĚTNOVÝ TIP hotelu GURMÁN 
Steak z lososa s holandskou omáčkou a mačkaným 
máslovým bramborem    221,- Kč 

 

 

 

 

 

 

 

Hotel Gurmán, Nám. Republiky 2, 346 01 Horšovský Týn 


